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150 let není náhoda

Studie
Město Přibyslav si zadalo studii řešení revitalizace Bechyňova náměstí, ta byla do-

končena v roce 2022. Avšak zastupitelstvo ještě v minulém volebním období (v červnu 
2022) neschválilo zadání projektu podle této studie. Zazněl názor na uspořádání archi-
tektonické soutěže. Nové zastupitelstvo architektonickou soutěž podpořilo a koncem 
roku 2023 byl ze 13 návrhů odbornou porotou vybrán vítězný návrh. Ještě před jeho 
prezentací vznikla petice za zachování parkovacích míst. Bylo zahájeno připomínkování 
návrhu, avšak smlouvu na dopracování studie a vypracování projektu dle vítězné studie 
neschválila rada města (v květnu 2024). Zadání fi nálního projektu se prozatím odkládá. 

Průjezd nákladní dopravy
S mírným časovým odstupem je zřejmé, že zejména provoz kamionové a nákladní do-

pravy je pro střed města nežádoucí zátěží. Frekventovaná komunikace narušuje veřejný 
prostor. Možnost vjezdu pro osobní auta včetně jejich parkování naopak do veřejného 
prostoru patří.

Jednání o obchvatu
Město Přibyslav jedná a spolupracuje s Ředitelstvím silnic a dálnic. Výsledkem bylo 

zadání vyhledávací studie obchvatu města tzv. severní varianta. Cílem je odblokovat 
a  vymazat ze všech územních plánů návrh jižního obchvatu, který nám vytváří limit 

Řešení obnovy náměstí

Již několik let dostávám pozvánku jako zástupce zřizovatele na „Soutěž ve vyprošťování 
u  dopravních nehod územního odboru Havlíčkův Brod“. A  již několik let se mi akce 
nedařilo zúčastnit a omlouval jsem se z účasti na ní, protože vždy kolidovala s dalšími 
pracovními povinnostmi. Tentokrát však přišla pozvánka na začátku roku a já jsem mohl 
účast na této akci, která je zároveň soutěží, ale zároveň i školením, přislíbit a vyhradit si 
na ni čas. Setkání bylo i příležitostí probrat s vedením územního odboru věci, které nás 
ve vzájemné spolupráci trápí a které je třeba vyřešit.

Soutěž samotnou tvoří modelové situace dopravních nehod, které si jednotlivá druž-
stva na začátku soutěže vylosují. Každé z družstev musí z havarovaného vozidla do 20 mi-
nut vyprostit zaklíněnou osobu a předat ji záchranářům s tím, že v průběhu akce musí 
řešit všechny s tím související problémy, spadlým stromem a únikem kapalin počínaje, 
přes stabilizaci vozidla, či péči o zraněnou osobu. Hodnocena je především správnost 
provedení jednotlivých úkonů, rychlost je druhořadá, pokud vše proběhne do 20 minut.

Soutěže se zúčastnilo osm družstev, šest profesionálních a dvě jednotky dobrovolné, 
ta naše a jednotka JPO II ze Ždírce nad Doubravou. Naši hasiči si vylosovali situaci, kdy 
měla zraněná osoba zaklíněnou hlavu mezi sloupky automobilu a  spadlým stromem, 
kdy vystříhávání probíhalo těsně u hlavy zraněné osoby (přiznám se, že bych nechtěl být 
fi gurantem) a byla účastníky hodnocena jako jedna z nejsložitějších k řešení. Předání zra-
něné osoby proběhlo těsně před dvacátou minutou a výkon našeho družstva byl oceněn 
potleskem přihlížejících. Celá akce byla opravdu mimořádně náročná.

Pak už přišlo hodnocení rozhodčími, které hodnotilo vše od jednání velitele zásahu 
přes stabilizaci vozidla, zajištění kapalin, zdravotní ošetření po množství podávaného 
kyslíku a měl jsem opravdu radost z toho, jak kladně byl zásah naší jednotky hodnocen. 
Vytýkány jim byly spíše maličkosti a záležitosti, které družstvo neřešilo spíše s ohledem 
na nutnost dodržet časový limit. 

V  celkovém hodnocení se družstvo naší JPO II ve  složení Miloslav Jonák, Jaroslav 
Kalina, Tomáš Badura a Michal Fišar umístilo na skvělém třetím místě hned za dvěma 
profesionálními jednotkami. Jejich práce byla za mne, jako laika, opravdu obdivuhodná.

V letošním roce slaví SDH Přibyslav 150 let od svého založení. Hasiči chystají v srpnu 
velkou oslavu tohoto úctyhodného výročí. Naše jednotka JPO II je sice organizační 
jednotkou města, ale zároveň vychází z činnosti a dlouholetých tradic přibyslavského 
Sdružení dobrovolných hasičů. Chci jim všem popřát, aby činnost SDH byla i nadále 
bohatá a  činnost JPO II byla tak profesionální, jako tomu bylo doposavad. Oba tyto 
hasičské útvary jsou neopomenutelnou součástí života města a zároveň jsou zárukou, že 
se nám v nouzi dostane pomoci. Přesto přese všechno přeji nám všem, abychom hasiče 
potřebovali co nejméně!

Martin Kamarád, starosta města

v územním plánování pro výstavbu a rozvoj města v jižní a jihovýchodní části. 
Obchvat do budoucna odkloní průjezd kamionové dopravy středem města.

Veřejný prostor a zdravý ruch
Centrum Přibyslavi by mělo plnit různé funkce. Již historicky se zde naku-

povalo, byly pořádány trhy, poskytovaly se různé služby, lidé se zde setkávali, 
procházeli se a trávili volný čas. Architektonické řešení má vhodným a srozumi-
telným způsobem určit různé úrovně veřejného prostoru. To je nutné podpo-
rovat a zohledňovat v návrzích řešení. 

Perspektiva do budoucna
Náměstí by po  své obnově mělo vydržet několik desítek let. Komponovat 

do řešení aktuální dopravní situaci (průjezd kamionové dopravy) se z tohoto 
pohledu jeví jako nešťastné.

Odklad revitalizace náměstí má i tento důvod. Zároveň je třeba dbát na tech-
nický stav prvků, které slouží lidem, zejména chodníků. Připravuje se návrh 
na  opravy povrchů chodníků na  náměstí, které jsou v  nevyhovujícím stavu. 
Do té doby, než se přistoupí k zadání a schválení fi nálního projektu revitalizace 
náměstí, je tento postup celkem logický.

Michael Omes, místostarosta města
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
 Přibyslavská pouť – dopravní omezení a zkrácení doby nočního 
klidu

V souvislosti s konáním tradiční přibyslavské pouti ve dnech 27. - 29. června 
2025 dojde v centru našeho města k omezení dopravního provozu. Od středy 
25. 6. od 10:00 hod. do pondělí 30. 6. do 9:00 hod. bude uzavřen prostor Bechy-
ňova náměstí před radnicí, část ulice Havlíčkova od náměstí ke křižovatce ulice 
Havlíčkovy s  ulicemi Příkopy a  Česká a  taktéž prostor autobusového nádraží, 
jehož stanoviště budou přesunuta na silnici II/350 do spodní části náměstí s na-
vazující Žižkovou ulicí (cca 50 m pod cukrárnou, resp. pod bývalou restaurací 
„Na  Růžku“). Od  pátku 27. 6. od  13:00 hod. do  pondělí 30. 6. do  9:00 hod. 
bude uzavřena silnice I/19 Žďár nad Sázavou - Havlíčkův Brod v úseku od zám-
ku (ul. Husova) přes Bechyňovo náměstí po  křižovatku silnice I/19 s  ulicemi 
Tyršova a Hesovská. Objížďky budou označeny dopravními značkami a budou 
po  dobu uzavírek vedeny ulicemi Tržiště, Pecháčkova a  Gen.  Luži a  od  pátku 
také ulicemi Rašínova, Hesovská, Česká a Příkopy. Pouťové atrakce budou umís-
ťovány v prostoru Bechyňova náměstí od pondělí 23. 6. 2023 od 18:00 hod. tak, 
aby až do provedení uzavírky nebránily provozu na komunikaci II/350. Z pátku 
na  sobotu a  ze soboty na  neděli bude zkrácena doba nočního klidu na  dobu 
od 2 do 6 hodin.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 3. – 4. října 
2025

Prezident republiky vyhlásil dne 14. 5. 2025 volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod 
č. 138/2025 Sb. Volby se budou konat v pátek a sobotu 3. a 4. října 2025.

Přehled termínů a lhůt: 
– do 29. 7. 2025 se podávají kandidátní listiny
– do 15. 8. 2025 vydá Krajský úřad rozhodnutí o registraci kandidátních listin
– 19. 8. 2025 vylosuje Státní volební komise kandidujícím subjektům volební 

čísla
– do 19. 8. 2025 je zveřejněna informace o počtu a sídlech volebních okrsků
– do 23. 8. 2025 jsou jmenováni zapisovatelé okrskových volebních komisí
– do 3. 9. 2025 delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise
– do 18. 9. 2025 zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb
– od 18. 9. 2025 zahájení vydávání voličských průkazů
– 26. 9. 2025 konec lhůty pro doručení žádosti o  vydání voličského průkazu 

poštou nebo datovou zprávou
– do 30. 9. 2025 dodání hlasovacích lístků voličům
– 1. 10. 2025 konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu
– do 3. 10. 2025 14:00 h. dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím
– 3. 10. 2025 14:00–22:00 h. první den voleb
– 4. 10. 2025 8:00–14:00 h. druhý den voleb

Informace k  volbám jsou průběžně zveřejňovány i  na  webových stránkách 
města ve složce „Městský úřad“, v podsložce „Návody a informace pro občany“, 
v podsložce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dispozici také na webových 
stránkách Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru
V rámci rekonstrukce železničního koridoru probíhají stavební práce i na že-

lezničních mostech nad krajskými silnicemi. Do konce června 2025 by měla trvat 
úplná uzavírka silnice z Přibyslavi na Hesov. Poté budou v tomto místě do konce 
února 2026 stavební práce pokračovat za částečné uzavírky. Půjdou-li stavební 
práce dobře, mohla by být úplná uzavírka ukončena před přibyslavskou poutí. 
Do konce července 2025 by měla být úplná uzavírka silnice z Přibyslavi na Dvo-
rek a Šlapanov. Do poloviny června by měla být povětšinou částečná uzavírka 
(kyvadlový provoz) silnice z Přibyslavi na Poříčí. V období 4. - 6. 6. 2025 bude 
úplná uzavírka-autobusové spoje nebudou obsluhovat autobusovou zastávku 
„Přibyslav, Poříčí“, chodci mohou využít cestu pro pěší z Poříčí podél řeky Sá-
zavy k vlakovému nádraží. Výše uvedené uzavírky ovlivní i jízdní řády linkových 
autobusů. Krajským úřadem Kraje Vysočina budou vydány výlukové jízdní řády 
nebo mimořádnosti.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v plánovaném rozpočtu 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 23. dubna 2025 schválilo rozpočtové opatření č. 2 
(RO č. 2) k rozpočtu města na rok 2025. Celoroční plánované příjmy města po tomto 
rozpočtovém opatření dosáhly 140.808.688 Kč a výdaje 287.274.185 Kč. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má 
město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 2 došlo ke zvýšení příjmů o 1.649.385 Kč, a to především z důvodu 
obdržení státních a krajských dotací.

Na výdajové straně bylo do rozpočtu nově začleněno celkem 1.425.385 Kč. Z toho 
největším navýšeným výdajem je částka 870.000 Kč, která je určená na opravy a  re-
konstrukce památek a je částečně krytá dotacemi. O 80.000 Kč se také navýšila částka 
na pojištění majetku města z důvodu převodu nemovitého majetku Sokola do vlastnictví 
města a stavby nové budovy v Poříčí. V součtu pak došlo po RO č. 2 ke snížení rozpočto-
vaného schodku o 223.999 Kč.  

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k  30. 4. 2025 je následující: celkové příjmy jsou ve  výši 

54.927.867 (39 % schváleného rozpočtu po  RO č. 2) a  celkové výdaje jsou ve  výši 
43.149.154 Kč (15,2 % schválených výdajů po  RO č. 2 na  letošní rok). Významnou 
část příjmů tvoří mimořádné kapitálové příjmy z prodeje pozemků města na stavební 
parcely ve  výši 10.736.786 Kč. Rozdíl příjmů a  výdajů za  první čtvrtletí je průběžný 
přebytek ve výši 11.778.713 Kč. 

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav byl k 12. 5. 2025 

v součtu 13.802.000 Kč. Částku přesahující výši 212 mil. Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 2,5 % p. a. 
do 3 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce v  ulici Husova na  stavbě vodovodu, kterou provádí dle 
smluvního ujednání společnost Unimont z Ledče nad Sázavou. Tato společnost byla 
na základě výběrového řízení vybrána na zakázku  „Okružní křižovatka na I/19, Přiby-
slav – doplnění chodníku Přibyslav, Husova“ – Opakované 2/2025. Proběhlo předání 
staveniště za  účasti technického dozoru stavebníka, který provádí Ing.  Martin Liška 
z Havlíčkova Brodu. Termín dokončení díla je smluvně ujednán do 30. 11. 2025. Pro-
zatím není ukončeno výběrové řízení na investici města Přibyslav „Novostavba tribuny 
a sportovního zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Termín podání nabídek je z důvodu dota-
zů uchazečů v  průběhu výběrového řízení prodloužen. Zahájení prací je stanoveno 
do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo (předpoklad 07/2025), hrubá stavba bude ho-
tova do 31. 7. 2026, předání hotového díla do 15. 5. 2027. 

Uzavřeno je výběrové řízení na opravu kašny před kulturním domem v ulici Husova 
čp. 555 v  Přibyslavi. Smlouva byla uzavřena se společností STAVOKOMP SERVICE 
z  Havlíčkova Brodu. Předání díla je smluvně ujednáno do  31. 8. 2025. Na  opravu 
místních komunikací ve městě Přibyslav a v místní části Dvorek – Uhry byla uzavřena 
smlouva se společností COLAS CZ, oprava je plánována na měsíc červen až červenec 
2025. Dále jsme řešili smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace na sta-
vební úpravy – zateplení domu s pečovatelskou službou čp. 251 v ulici Tržiště. Projek-
tovou dokumentaci zpracovává společnost Systém 68 s.r.o. z  Prahy, předání díla je 
do 30. 9. 2025. 

Na kulturním domě v Utíně jsou plánovány natěračské práce, především na oknech 
a klempířských prvcích budovy. Smlouva na tyto práce byla uzavřena se společností 
STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova Brodu. Práce musí být dokončeny do 08/2025. 
Vše proběhne v koordinaci se zástupcem hasičů.

Tato společnost bude provádět i  zakázku na stavebních pracích v Dobré „Úprava 
obrub a předláždění v Dobré u čp. 41 a čp. 3, Přibyslav“ na pozemku města Přiby-
slav z důvodu zamezení vtékání dešťových vod k přilehlému objektu rodinného domu 
čp. 41, dle studie projektantem zpracované Ing. Martinem Liškou z Havlíčkova Brodu.  
Tento požadavek je zahrnut i do požadavků na rozvoj obce Dobrá v roce 2025 a let 
následujících. 
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Dokončeno bylo výběrové řízení na stavební práce, 
zakázka označena „Stavební úpravy Základní školy 
v  Přibyslavi – sociální zázemí v  budově E“. Smlouva 
byla uzavřena se společností Stavitelství Ladislav Ada-
mec z Havlíčkova Brodu. Zahájení prací je stanoveno 
od 30. 6., dokončení díla do 18. 8. 2025. V této první 
etapě budou stavební práce probíhat v úpravě sociál-
ního zázemí u  jídelny, včetně ZTI, vzduchotechniky, 
vytápění, elektroinstalace. 

Vyhlášeno bylo výběrové řízení na  opravu místní 
komunikace v Ronově nad Sázavou, zakázka označe-
na „Oprava MK parc.č. 238/1 v Ronově nad Sázavou, 
Přibyslav“ dle projektové dokumentace zpracované 
Ing.  Martinem Liškou z  Havlíčkova Brodu. Jedná se 
o  opravu místní komunikace v  Ronově nad Sázavou 
ve stávající trase podél Losenického potoka. Na tuto 
opravu byla tento měsíc zpracovaná a odeslaná žádost 
o dotaci na Kraj Vysočina z program Obnova venkova 
Vysočiny 2025, výše dotace v případě kladného vyříze-
ní činí 155.000 Kč. Náklady dle projektové dokumenta-
ce na opravu MK činí 796.303 Kč včetně DPH. 

Ostatní
Firma nám, jako každým rokem, osadila květenou 

venkovní betonové květináče, které nelze přehléd-
nout. Část květeny byla umístěna i na sloupy veřejné-
ho osvětlení. Proběhla další údržba veřejných prostor 
– záhonů květeny, první seč zeleně provedla fi rma 
a nahlášeno nám bylo zahájení postřiku plevelu, kte-
rý bude hotov do přibyslavské pouti. Provedena byla 
deratizace kanalizačních šachet prozatím ve  městě 
Přibyslav, v obcích není dokončena. 

Bytová oblast
Od 1. 5. 2025 byl přidělen byt v DPS 251. Byly pro-

dlouženy 2 nájemní smlouvy v čp. 241, ul. Tržiště. Stá-
le je neobsazený byt v Ronově nad Sázavou čp. 25/4 
o velikosti 1+0, který je po rekonstrukci. Bližší informa-
ce poskytne Bc. Hana Srbová, odbor správy majetku, 
tel. č. 569  430  827. Řešili jsme výměny zařizovacích 
předmětů v  nájemních bytech dle předložených žá-
dostí, nebo z důvodu poruchy. 

Dále vás chceme informovat, že je možnost si prona-
jmout pro rodinné oslavy prostory ve Starém špitále. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště otevřeme v polovině června

Letní sezona plavání je opět tady. V  plánu máme 
otevřít areál v  polovině června. Přesný termín závisí 
na předpovědi počasí. Jako vždy budeme mít aktuální 
otevírací dobu uvedenou hned na titulní straně webu 
města Přibyslavi: www.pribyslav.cz

Dozvíte se tam nejenom provozní dobu koupaliště 
na daný den, ale i teplotu vody, vzduchu a další mete-
orologické hodnoty. V měsíci červnu je vždy koupališ-
tě dva týdny před vysvědčením dopoledne k dispozici 
pro děti místní základní a  mateřské školy. Otevírací 
doba pro veřejnost bývá od 13 do 19 hodin. O letních 
prázdninách už bude areál otevřený po celý den. Také 
letos bude občerstvení zajišťovat soukromník, pro-
vozovatel bistra ve Žďáře nad Sázavou. Může čerpat 
z  loňské zkušenosti a  dle přání zákazníků rozšiřovat 
sortiment jídla a pití.

V době, kdy budete číst tyto řádky, už má ale krásný 
areál koupaliště za sebou první letošní akce. Květnový 
ACO Přibyslavský běh a Open ZUŠ. 

Cyklostezka
Během měsíce května pracuje na  cyklostezce od-

borná fi rma na  opravách dalších mostních objektů. 
Pokračujeme v pracích na výměně dřevěných trámků 
na lávkách. Technická četa města také celou trasu seče, 
prořezává zeleň, odstraňuje nebezpečné nahnuté stro-
my. Přidáváme také na trasu cedulky Zákaz vstupu se 
psy. I když jsou tyto pokyny na informačních tabulích 
na obou odpočívadlech, na začátku i konci cyklostez-
ky, stále je hodně lidí nerespektuje. A to ani po upozor-
nění ostatních uživatelů cyklostezky. Prosím, choďte 
na  procházku se svými čtyřnožci mimo tuto trasu. 
Kvůli bezpečnosti je nevhodné chodit po cyklostezce 
s pejskem na volno i na vodítku. Už se stala nejedna 
kolize … ono brzdit na  bruslích před psem na  volno 
nebo když máte psa na  vytahovacím vodítku a  jede 
cyklista … to není dobrý zážitek. Krásná procházková 
trasa vede i nad cyklostezkou z Ronova směrem k Při-
byslavi nebo okruh přes Olešenku.

Ronov nad Sázavou a nové zastávky
V  měsíci červnu máme v  plánu vyměnit v  Ronově 

nad Sázavou obě zastávky. Ve  směru na  Havlíčkův 
Brod i  Žďár nad Sázavou. Stávající čekárny jsou už 
hodně zchátralé a nedůstojné. K té poblíž historického 
mostu také vysadíme novou zeleň. Kolega z životního 
prostředí už má vymyšlený druh výsadby, který celý 
prostor zkrášlí.

Biokontejnery
Také v  tomto čísle Přibyslavského občasníku máte 

připravené tabulky s  rozpisem kontejnerů na  zeleň. 
Zástupce osadních výborů místních částí opět prosí-
me, aby vždy dle potřeby kontejneru zavolali a objed-
nali jeho přistavení, vývoz i případné opětné přistavení.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Stále probíhá registrace do  nového odpadového 
systému, který začne platit od 1. 1. 2026. Přihlašovat 
se můžete pomocí QR kódu a papírových přihlášek, 
které následně doručíte na podatelnu MÚ Přibyslav, 
vše naleznete na webu města nebo v minulých vydá-
ních občasníku.

Bio odpad
V  současné době obnovujeme kontejnerový park 

našeho sběrného dvora. V  této souvislosti se napříč 
městem v průběhu května objevily nové hnědé velko-
objemové kontejnery na bio odpad. Kontejnery mají 
nový systém sklopných bočnic a  díky tomu bude je-
jich obsluha pro uživatele příjemnější a  bezpečnější.  
Na kontejnerech můžete nalézt informační cedulku co 
do kontejneru patří a co ne.

Soutěžíme
Probíhá také možnost zapojit se do soutěže 2. roční-

ku Strom Přibyslavska 2025. Více se o soutěži dozvíte 
na informačním plakátu v minulém vydání občasníku 
a  také na  webu města Přibyslav nebo facebookové 
stránce.

Č. Stanoviště Od Do
12 Vyšehrad 5. 6. 10. 6. 
14 U Barevny 5. 6. 10. 6. 
18 zahrádky u ACO 5. 6. 10. 6. 
13 Pecháčkova 5. 6. 10. 6. 
11 Jižní 12. 6. 17. 6. 
19 zahrádky „Amerika“ 12. 6. 17. 6. 
14 U Barevny 12. 6. 17. 6. 
16 Česká 12. 6. 17. 6. 
15 Tržiště 19. 6. 24. 6. 
20 zahrádky „u letiště“ 19. 6. 24. 6. 
17 Bezpalcova 19. 6. 24. 6. 
10 Filipova 19. 6. 24. 6. 
12 Vyšehrad 26. 6. 1. 7. 
14 U Barevny 26. 6. 1. 7. 
18 zahrádky u ACO 26. 6. 1. 7. 
13 Pecháčkova 26. 6. 1. 7. 
11 Jižní 3. 7. 8. 7. 
19 zahrádky„Amerika“ 3. 7. 8. 7. 
14 U Barevny 3. 7. 8. 7. 
16 Česká 3. 7. 8. 7. 
15 Tržiště 10. 7. 15. 7. 
20 zahrádky „u letiště“ 10. 7. 15. 7. 
17 Bezpalcova 10. 7. 15. 7. 
10 Filipova 10. 7. 15. 7. 

místní části na objednání: 569 430 825

Rozmístění kontejnerů na
bioodpad v červnu 2025

Trvalá stanoviště 
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

(pokračování na str. 6)

Nové parcely v lokalitě K Hesovu
V  průběhu května byla úspěšně prodána posled-

ní volná parcela v  nově vznikající lokalitě rodinných 
domů K Hesovu. Všechny pozemky mají tak své nové 
majitele. Výstavba technické infrastruktury pro tyto 
parcely započne na podzim tohoto roku.

Zeleň
První polovina roku je za  námi a  s  ní i  první vlna 

nových výsadeb v  našem městě a  místních částech. 
V  našich ulicích přibylo celkem 86 nových stromů 
a  bezmála tisíc keřů. Toto jaro se výsadby provádě-
ly v Přibyslavi, Keřkově, Dobré, Utíně a Poříčí. Co se 
týče nových záhonů, ty se dokončují v ulicích Příkopy 
a Jiráskova. 

Ozelenění jednotlivých lokalit se netýká pouze vý-
sadby stromů, keřů nebo trvalek. Ke změně vzhledu 
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ulic přistupujeme v širším pojetí. To je například případ Jiráskovy ulice, kde v rámci 
úpravy lokality došlo i k přemístění křížku. Ten se poslední roky nacházel na nedů-
stojném místě – zarostlý proschlými smrky a  přísavníkem ve  stráni. Nyní lokalitě 
dominuje – je umístěn v parčíku přes silnici, obklopený okrasnými trvalkami ve spo-
lečnosti dvou okrasných, bíle kvetoucích jabloní.

V současné době se také projektují podzemní kontejnery na tříděný odpad, které 
by mohly nahradit stávající, již poškozené kontejnery. Toto sběrné místo v ulici Pří-
kopy je jedno z největších stanovišť sběrných nádob v Přibyslavi.

Ing. Jan Prchal
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z provozu…

V květnu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších kompli-
kací, které by ohrozily její chod. Průběžně probíhá poskytování nasmlouvané péče 
u jednotlivých klientů, sociální poradenství a sociální šetření v domácnostech klientů. 
Řešíme různé krizové situace a úzce spolupracujeme s rodinnými příslušníky a ošet-
řujícím lékařem klienta při zhoršení jeho zdravotního stavu tak, aby byla zajištěna 
potřebnost jak naší, tak i pobytové péče, nebo zdravotní ošetřovatelské péče klienta 
v jeho domácím prostředí.

V úterý 20. května proběhlo jednání se starosty obcí, kam by měla pečovatelská 
služba od roku 2026 zajíždět. Uvidíme, jakým směrem se budou další jednání ubírat. 
Ve čtvrtek 22. května pak proběhlo i další jednání v Havlíčkově Brodě se zástupci 
ostatních pečovatelských služeb. 

Ráda bych také poděkovala děvčatům ze Základní školy Přibyslav, která v rám-
ci projektového dne napekla sladké dobroty a  pak je roznášela našim seniorům 
v domech s pečovatelkou službou. Udělaly jste všem velikou radost a moc jim prý 
chutnalo. Bylo to krásné a milé gesto. Děkujeme!

Poděkování také patří třídě Berušek z mateřské školky, která naše seniory obda-
rovala krásným jarním přáníčkem. Děkujeme!

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
17. 6. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 17. 6. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V pondělí 5. 5. 2025 proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spo-

lupráci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v červnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci červnu je v úterý 
17. 6. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Běžná sociální činnost

Rozmanitá činnost nás provází i v dalších jarních měsících, kdy vyplouvají na po-
vrch potíže rodin z nedomyšleného jednání, o slovo se opět hlásí otázka bezdomo-
vectví či neadekvátních bytových či fi nančních poměrů, ale řeší se i záležitosti sou-
visející s nepříznivým zdravotním stavem či přibývajícím věkem, které nelze ovlivnit. 
Úzce tak spolupracujeme s úřadem práce coby dávkovým orgánem, jehož role je 
mnohdy v řešení problémů rodin nezastupitelná. Motivujeme fi nančně deprivova-
né rodiny k větší aktivitě, pomáháme s vyřízením úředních záležitostí v případech, 
že se v problematice neorientují a není-li zbytí, zajišťujeme i potravinovou pomoc 
k  překlenutí nepříznivého období. Seniorům a  osobám zdravotně postiženým 
zprostředkováváme kontakt s úřadem práce převážně k vyřízení příspěvku na péči, 
příspěvku na  mobilitu či průkazu OZP a  poskytujeme poradenství v  široké škále 
sociálních služeb. 

Ve správním řízení rozhodujeme o zvláštním příjemci dávek důchodového pojiš-
tění a plníme i úkoly vyplývající z funkce veřejného opatrovníka. Účastníme se soud-
ních jednání ve věci opatrovnictví osob omezených ve svéprávnosti a poskytujeme 
podporu opatrovníkům, kteří o osoby blízké pečují. 

Ze zákona se účastníme průběžného vzdělávání formou akreditovaných seminářů 
a v červnu se mé pozice navíc týká výjezdní krajská metodická porada sociálních 
pracovníků obcí Kraje Vysočina.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice
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Uzávěrka příštího čísla 18. 6. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 6. 2025)

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Upozorňujeme, že do 30. 06. 2025
je splatný místní poplatek

za systém odpadového hospodářství
a místní poplatek ze psů.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Přibyslav se koná ve středu 25. 6. 2025 

od 17.00 hodin v zasedacím sále radnice.

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou

od 15. června 2025:

byt 1+0 o celkové výměře 30,90 m2

v Ronově nad Sázavou 25,
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny

na webu města Přibyslav
www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827

Je vysokorychlostní internet po koaxiálním kabelu. Jedná se o hybridní typ připo-
jení využívající optické vlákno pro páteřní rozvody, ke koncovému zákazníkovi pak 
vede namísto optiky koaxiální kabel.

Internet na TKR Přibyslav
V současné době je na síti TKR Přibyslav internet pro uživatele nastaven na rych-

lost internetu 200 Mbps / 20 Mbps (stahování /odesílání). Uvedená rychlost je 
na všech modemech, které byly průběžně vyměňovány tak, aby dosáhly uvedených 
parametrů.

Máte dostatečné kapacitní wi-fi router?
Pomalý nebo vypadávající internet nemusí být problémem na straně poskytova-

tele připojení, velmi často je problém na straně starého a dnes již nevyhovujícího 
wi-fi  routeru, který si neporadí s velkým množstvím připojených zařízení a vysokými 
rychlostmi přenosu.

Přednosti internetu na kabelové síti
Signál šířený koaxiálním kabelem není závislý na viditelnosti, povětrnostních pod-

mínkách ani na silném pokrytí lokality signálem mobilního operátora. Vysokorych-
lostní internet v kabelu je v tomto směru nejstabilnější.

Pokud řešíte nové připojení k internetu nebo uvažujete o změně poskytovatele, 
pak TKR Přibyslav je určité dobrá volba.

Informace vám rádi poskytnou naši technici na servisní telefonní lince: 720 511 730

Jiří Koudela a Michael Omes

Kabelový internet

Společnost AG DATA SMART provedla monitoring stavu ovzduší v Přibyslavi.

Měřicí zařízení bylo po celou dobu měření umístěno na sloupu veřejného osvětle-
ní na křižovatce hlavních dopravních tepen města na Bechyňově náměstí. Jedná se 
o frekventovanou ulici hlavního tahu Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou.

Hlavními zdroji znečištění ovzduší v Přibyslavi jsou emise z dopravy, především ze 
silnice I. třídy, která prochází městem a tvoří významnou dopravní tepnu v regionu. 
Dalším podstatným faktorem jsou emise z lokálních topenišť, které výrazně ovlivňují 
koncentrace pevných částic, zejména během zimního období.

Ve městě působí tři velké průmyslové společnosti – ACO Industries k.s., SC Metal 
s.r.o. a NEUFE, spol. s r.o. Z hlediska měřených veličin mohou tyto provozy přispí-
vat ke znečištění ovzduší především svými logistickými aktivitami, jako je doprava 
a manipulace s materiálem. Tyto činnosti mohou ovlivňovat koncentrace suspendo-
vaných prachových částic (PM2,5, PM10), oxidů dusíku (NO2) i ozonu (O3).

Výsledky ukázaly, že koncentrace znečišťujících látek se pohybují převážně pod 
stanovenými imisními limity, přičemž sezónní vlivy jsou patrné zejména u pracho-
vých částic a přízemního ozonu. Zatímco zimní období je charakteristické vyššími 
hodnotami PM2.5 a PM10, které souvisejí se zvýšenými emisemi z lokálního vytápění 
a nepříznivými rozptylovými podmínkami, letní měsíce ukázaly nárůst koncentrací 
ozonu vlivem intenzivního slunečního záření. Koncentrace NO2 většinu roku zůstaly 
pod limitními hodnotami. 

 Průměrná hodnota denní hlukové zátěže je 56 dB, noční 49 dB.

Podrobné informace jsou dostupné na www.pribyslav.cz a na
https://www.agdatasmart.com/cs/bechynovo-namesti/

Za AGDATA zpracovali: Bc. Jiří Jirásko a Bc. Lucie Machová

VÝSLEDKY MĚŘENÍ KVALITY 
OVZDUŠÍ V CENTRU MĚSTA
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    Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje dle ustanovení § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

výběrové řízení na obsazení místa vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav 
 
Název územního samosprávného celku: město Přibyslav 
Druh práce: vedoucí odboru výstavby a životního prostředí (vedoucí úředník) 
Místo výkonu práce: Přibyslav  
Pracovní úvazek: 1,0 - na dobu neurčitou; předpokládaný nástup 1. 9. 2025 
Platová třída odpovídající druhu práce: 11 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru vedoucího úředníka dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.: 
 státní občanství ČR, občan jiného členského státu Evropské unie nebo občan státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru, trvalý pobyt v ČR, jde-li o cizince + věk minimálně 18 let + plná svéprávnost + bezúhonnost + ovládání 
českého jazyka + splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. 

Jiné požadavky územního samosprávného celku: 
 kvalifikační požadavky vzdělání dle § 30a odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

a) autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez specifikace oboru podle autorizačního 
zákona, nebo 

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro obor pozemní stavby, dopravní stavby, 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, mosty a inženýrské konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské 
inženýrství, nebo 

c) vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do oblasti vzdělávání architektura a urbanismus, stavebnictví, 
ekonomické obory, doprava, biologie, ekologie a životní prostředí, lesnictví a dřevařství, vědy o zemi, nebo právo, nebo 

d) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví, geodézie a kartografie, obecně právní činnost, veřejnosprávní činnost, nebo 
doprava, nebo 

e) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví, geodézie a katastr nemovitostí, nebo veřejnosprávní činnost. 
 dobrá uživatelská znalost práce s PC (Word, Excel, Internet), 
 řidičské oprávnění skupiny B. 

Výhodou: 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) pro správní činnost stavební řád a vyvlastnění, 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) pro správní činnost ochrana přírody a krajiny, 
 znalost agendového informačního systému pro stavební úřad Vita nebo jiného systému pro stavební úřad, 
 praxe ve veřejné správě, zejména stavebním úřadu. 

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:  
 jméno, příjmení a titul uchazeče, 
 datum a místo narození uchazeče, 
 státní příslušnost uchazeče, 
 místo trvalého pobytu uchazeče, 
 druh a číslo dokladu prokazující totožnost a státní občanství a u cizince mimo Evropskou unii a Evropský hospodářský prostor též 

číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu, 
 datum a podpis uchazeče, 
 vhodné uvést i kontaktní údaje uchazeče (telefon, email). 

Uchazeč k přihlášce do výběrového řízení připojí tyto doklady:  
 životopis, ve kterém uvede, mimo jiné, údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

požadovaných činností, 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 

vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 
 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
 čestné prohlášení a originál nebo ověřenou kopii lustračního osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

(nevztahuje se na uchazeče narozené po 1. 12. 1971), 
 další případné podklady prokazující vhodnost uchazeče vykonávat nabízené místo (např. kopie dokumentu o splnění kvalifikačních 

požadavků vzdělání, rozsah řidičských oprávnění uchazeče, informace o míře uživatelských znalostí práce s PC, kopie dokumentu 
o získání ZOZ, motivační dopis s uvedením motivace k výkonu práce vedoucího/vedoucí odboru výstavby a životního prostředí). 

Při podání přihlášky lze výpis z evidence Rejstříku trestů nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti, doklad o nejvyšším dosaženém 
vzdělání prostou kopií, lustrační osvědčení čestným prohlášení o podání žádosti. V řádné podobě musí být předloženy před jmenováním. 

 
Lhůta, místo a způsob pro podání přihlášek:  
Přihlášky s požadovanými doklady doručte osobně, popřípadě zašlete na adresu Městský úřad Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, tak, aby byly doručeny nejpozději do středy 11. 6. 2025 do 16:30 na podatelnu městského úřadu. 
Obálka s přihláškou a požadovanými dokumenty musí být viditelně označena textem „Výběrové řízení – vedoucí OVŽP“. 
Kontaktní osoba: Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ, tel. 569 430 831, e-mail: matejuv@pribyslav.cz 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 
       Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ Přibyslav 

 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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 18/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program 
zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. 4. 2025.
Termín: 25. 04. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

19/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků 
parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1 
a  945/3 o  celkové výměře 2 300 m2 v  k. ú. Přibyslav České-
mu rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, 
Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 za kupní cenu 
138.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do 31. 1. 2026, toto usne-
sení pozbývá platnosti.
Termín: 31. 03. 2026
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 10, proti 1, zdržel se 1, nepřítomen 3

20/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav ruší záměr prodeje pozemků 
parc. č. 945/2 a 1705/2 v k. ú. Přibyslav.
Termín: 31. 03. 2026
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 3

21/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. 
č. 334/24 o výměře 155 m2 v k. ú. Přibyslav panu …, 582 22 
Přibyslav za  kupní cenu 108.500 Kč. Náklady spojené s  pro-
dejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uza-
vřena do šesti měsíců od 23. 4. 2025, toto usnesení pozbývá 
platnosti.
Termín: 23. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

22/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku 
parc. č. 10/8 o výměře 36 m2 a pozemku parc. č. 10/9 o výmě-
ře 110 m2, oddělených geometrickým plánem č. 192-88/2024 
z  pozemku parc. č. 10/1 v  k. ú. Poříčí u  Přibyslavi panu …, 
582  22 Přibyslav za  kupní cenu 43.800 Kč. Náklady spojené 
s  prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do  šesti měsíců od  23. 4. 2025, usnesení pozbývá 
platnosti.
Termín: 23. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

23/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. 
č. 2365/4 o výměře 1 190 m2 odděleného geometrickým plá-
nem č. 820-57/2024 z pozemku parc. č. 2365/1 v k. ú. Jámy 
v podílovém spoluvlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, a to ideálních 88/710 
celku za podílové spoluvlastnictví, a to ideálních 88/710 celku 
pozemků parc. č. 2282/8 o výměře 637 m2 a parc. č. 2282/9 
o výměře 603 m2 v k. ú. Jámy ve vlastnictví města Žďár nad Sáza-
vou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 00295841 
bez doplatku v rozdílu směňovaných nemovitých věcí. Náklady 
spojené se směnou hradí město Žďár nad Sázavou.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

24/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování po-
zemků parc. č. 1739/4 o výměře 1 584 m2, parc. č. 1749/2 o vý-
měře 16 m2 a parc. č. 1906/3 o výměře 146 m2 v k. ú. Přibyslav 
a  rozhoduje záměr města vyvěsit na  úřední desce po  dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

25/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplat-
ném převodu vlastnického práva a smlouvu o sjednání jiných 
věcných práv mezi Správou železnic, státní organizací, Dláž-
děná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlast-
nického práva k  pozemku parc. č. 1877/5 v  k. ú. Přibyslav 
na město Přibyslav. Město Přibyslav za sebe a další (pozdější) 
vlastníky pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav se vzdává 
ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody vzniklé 
na pozemku, případně na stavbách na něm postavených nebo 
na předmětech na něm uložených, zejména z důvodu trvání 
a provozování dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako věcné 
právo na dobu neurčitou a bezplatně. Náklady spojené s pře-
vodem hradí město Přibyslav.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 23.  04. 2025

26/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
a smlouvu o sjednání jiných věcných práv mezi Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického prá-
va k pozemkům parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 337/1 a 343/1 v k. ú. Utín na město 
Přibyslav. Město Přibyslav za sebe a další (pozdější) vlastníky pozemku parc. č. 343/1 v k. ú. 
Utín se vzdává ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody vzniklé na pozemku, 
případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm uložených, zejména 
z důvodu trvání a provozování dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako věcné právo na dobu 
neurčitou a bezplatně. Náklady spojené s převodem hradí město Přibyslav.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

27/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „Město 
Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení kanalizačních a vodovodních řadů“ za dohodnutou 
cenu 761.931 Kč.
Termín: 31. 08. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

28/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „Lokalita 
rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod“ za dohodnutou cenu 258.619 Kč.
Termín: 31. 08. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

29/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „Kanalizace 
Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov“ za dohodnutou cenu 39.776.788 Kč. 
Termín: 31. 08. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

30/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „Vodovod 
Přibyslav - Česká Jablonná - Dolní Jablonná“ za dohodnutou cenu 10.298.125 Kč.
Termín: 31. 08. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

31/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2024 Josefu Matouškovi, 
Tržiště 251, 582 22 Přibyslav a Jaroslavu Horskému, Dolní Jablonná 33, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

32/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav, 
Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 256.304 Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

33/2025 Město Přibyslav schvaluje záměr získání části pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. Přibyslav v roz-
sahu, jak je tato část pozemku defi nována dokumentací pro povolení stavby akce „Stavební 
úpravy garáže v Přibyslavi“ vypracované projektantem Ateliér 2 s.r.o., kde je tato část pozemku 
ve výkresu koordinační situace vyznačena jako „dodláždění nebo předláždění části chodníku 
zámkovou dlažbou cca 5,2 m2, dodláždění nebo předláždění části chodníku kostkami cca 6 m2 
a dodláždění dlažbou pro nevidomé cca 0,5 m2 s tím, že město Přibyslav bude z převážné části 
fi nancovat demolici stávající hospodářské budovy čp. 207 v severozápadní části pozemku 
parc. č. st. 188 a následnou výstavbu nové budovy dle dokumentace pro povolení stavby akce 
„Stavební úpravy garáže v Přibyslavi parc. č. st. 188, k. ú. Přibyslav“ v celkové rozpočtované 
hodnotě 1.979.780,47 Kč včetně DPH. Město Přibyslav zajistí společně s vlastníkem nemovi-
tosti výběr dodavatele, který provede demolici budovy, výstavbu nové budovy a dodláždění 
chodníků, a  to dle pravidel města Přibyslav pro zadávání veřejných zakázek. Po  demolici 
budovy vlastník pozemku daruje městu Přibyslav část pozemku k rozšíření chodníku, která je 
defi nována výše v tomto usnesení.

Zastupitelstvo města Přibyslav potvrzuje, že realizaci tohoto záměru považuje i  při zo-
hlednění očekávaných nákladů za velmi důležitou a velice veřejně prospěšnou, neboť dojde 
k výraznému zlepšení dopravně-bezpečnostní situace v místě, zejména zvýšení bezpečnosti 
chodců v daném místě, a to zejména dětí docházejících do nedaleké základní školy, a také 
s  ohledem na  skutečnost, že budova je nyní před rekonstrukcí a  pokud by se nepodařilo 
tento záměr s vlastníkem dohodnout nyní, po opravě budovy by to již dlouhodobě nebylo 
možné. Konkrétní podmínky realizace záměru budou upravovat následné smlouvy s vlastní-
kem nemovitosti. 
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

34/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 k rozpočtu města 
Přibyslav na rok 2025.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3
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 121/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Kulturní 
dům Utín, Přibyslav - nátěry oken a okapů“ mezi městem Přibyslav, Bechyňo-
vo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností STAVOKOMP 
SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580  01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. 
Zakázka je v ceně 169.000 Kč bez DPH, tj. 204.490 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

122/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu bytu č. 106, Tr-
žiště 251, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 30. 4. 2019 s paní …, 582 22 Přibyslav 
dohodou ke dni 30. 4. 2025.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

123/2025 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 106 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného bude stanovena na  44,53 Kč/m2 měsíčně s  možností navýšení ceny 
nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
od 1. 5. 2025 na dobu neurčitou.
Termín: 01. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

124/2025 Rada města Přibyslav schvaluje předloženou dokumentaci ke  společnému 
oznámení pro stavební záměr …, 582 22 Přibyslav „Stavební úpravy a přístav-
ba domu Dobrá čp. 8 a změna užívání na garáž“.
Termín: 08. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

125/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Televizní 
kabelové rozvody ul. Husova, Přibyslav - I. Etapa“ mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností NETLINES 
s.r.o., Bechyňovo náměstí 59, 582 22 Přibyslav, IČO 04417160. Cena zakázky 
je 135.575 Kč bez DPH, tj. 164.046 Kč s DPH 
Termín: 23. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

126/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku označenou „Stavební úpravy Základní školy v  Přibyslavi - sociální 
zázemí v budově E“.
Termín: 05. 06. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

127/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s  prodloužením doby užívání přípojky NN 
na pozemcích ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 1413/4 v k. ú. Dlouhá Ves 
u Havlíčkova Brodu a parc. č. 1739/4 v k. ú. Přibyslav pro stavbu základnové 
stanice telekomunikační sítě HBPRB, a to do 14. 12. 2038.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

128/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu pozemků parc. č. 1064/1 
o výměře 13 209 m², 1075/2 o výměře 10 217 m² a parc. č. 1078 o výměře 
9 621 m² v k. ú. Přibyslav s podmínkou umožnění konání kulturních a spo-
lečenských akcí a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 15. 06. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

129/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1647/2 o vý-
měře 3 m² v k. ú. Přibyslav Zdeňku Nejedlému, Jižní 839, 582 22 Přibyslav, 
IČO 87295679. Cena pronájmu je 2 Kč/m²/den. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou od 1. 5. 2025 do 30. 9. 2025.
Termín: 06. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

130/2025 Rada města Přibyslav souhlasí se zapůjčením fotbalového hřiště zástupcům 
SK Přibyslav, z.s., Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 na uspořádání 
Dne rodiny 31. 5. 2025. Protihodnotou za  zapůjčení areálu bude na  všech 
propagačních materiálech uvedeno logo města Přibyslav, dále bude město 
Přibyslav prezentováno a jmenováno moderátorem, případně hlavním řeční-
kem, jako partner akce a v případě prezentace či propagace v médiích bude 
město Přibyslav taktéž uváděno jako partner. Sokolovna bude využita pouze 
pro přístup na toalety zadním vchodem budovy.
Termín: 20. 05. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

131/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytování služeb se společ-
ností Agdata s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 05171750. 
Cena služby je 127.169 Kč s DPH/rok, s platností do 30. 4. 2026.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 136/2025 Rada města Přibyslav rozhoduje dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, o výběru dodavatele veřejné zakázky „Komunál-
ní FVE - Přibyslav“, kterým je společnost VTS - Therm s.r.o., Olešná 47, 332 04 
Nezvěstice, IČO 17263573. Nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a její cena je 6.011.149,00 Kč bez DPH. Rada města Přibyslav 
schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

137/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového 
řízení na technický dozor stavebníka pro akci „Odkanalizování a čištění od-
padních vod v místní části Hřiště, Přibyslav“.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

138/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  pronájmu nebytových 
prostor mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO  00268097 a  Tomášem Svobodou, Novosady 1171/39, 594  01 Velké 
Meziříčí, IČO 66529255, jejímž předmětem je pronájem objektu občerstvení 
na koupališti města Přibyslav, Česká 740, 582 22 Přibyslav, na pozemku parc. 
č. stavební 2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m² a prostoru kolem objektu 
občerstvení parc. č. 53/1 v  k. ú. Přibyslav o  výměře 80 m². Výše nájmu je 
6.000 Kč s  DPH/sezóna 2025 a  úhrada celkové spotřeby vody a  elektrické 
energie. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou na provozní dobu koupaliště 
v sezóně 2025.
Termín: 10. 06. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

139/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového ří-
zení na zakázku „Stavba monolitní platformy pro freestylové sporty Přibyslav“ 
na pozemku 976/2 v k ú. Přibyslav.
Termín: 20. 05. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

140/2025 Rada města Přibyslav schvaluje pacht dvou rybníků v České Jablonné na po-
zemcích parc. č. st. 103 o výměře 504 m², parc. č. 41 o výměře 1 082 m², 
parc. č. st. 104 o výměře 472 m² a parc. č. 59 o výměře 1 749 m² v k. ú. Česká 
Jablonná …, 582 22 Přibyslav. Cena pachtu je 1,50 Kč/m²/rok, tj. 5.711 Kč. 
Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční vý-
povědní lhůtou.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

141/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 28. 6. 2024, kterou uzavřelo město Přibyslav se …, 273  42 
Stehelčeves na byt č. 5 Tržiště 241, 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje dobu 
trvání nájmu od 1. 7. 2025 do 30. 6. 2026 a zvýšení nájemného.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

132/2025 Rada města Přibyslav schvaluje směrnici pro pořizování dat digitální technické 
mapy obcí.
Termín: 05. 05. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

133/2025 Rada města Přibyslav schvaluje ocenit 2 držitele Ceny města Přibyslav za rok 
2024 částkou 5.000 Kč každému. 
Termín: 31. 10. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

134/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 9 k  pojistné smlouvě 
č. 8067644213 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a  společností ČSOB  Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530  02 Pardubice, 
IČO 45534306.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

135/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Rámcovou smlouvu o dílo na výměnu 
5 ks svítidel veřejného osvětlení na Bechyňově náměstí mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Osvětlení 
a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka, 
IČO 25088092, DIČ CZ25088092. Celková cena díla je 92.387 Kč včetně DPH.
Termín: 09. 05. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 30.  04. 2025

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 14.  05. 2025
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142/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 31. 5. 2018, kterou uzavřelo město Přibyslav s …, 582 22 Při-
byslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

143/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny program „PAMÁTKY 2025“ na projekt „Přibyslav, ul. Havlíčkova – 
obnova božích muk“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
IČO 70890749. Celková výše projektu je 369.838 Kč, dotace činí 181.958 Kč.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

144/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na stavební práce na za-
kázku „Přibyslav - Boží muka, ul. Havlíčkova ZÁMĚR OBNOVY“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 
25274368. Cena zakázky je 239.000 Kč bez DPH, tj. 289.190 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

145/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Oprava kašny u kulturní-
ho domu čp. 555, Přibyslav“ nabídku od společnosti STAVOKOMP SERVICE 
s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368 s nabídkovou 
cenou ve  výši 399.000 Kč bez DPH, tj. 482.790 Kč včetně DPH a  schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

146/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení 15 položek nefunkčního hmotného 
majetku na základě rozsahu stanoveném inventurami k 31. 12. 2024.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

147/2025 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné dotace paní …, 642 00 
Brno, nar. 10.7. 2000 ve výši 30.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

148/2025 Rada města Přibyslav jmenuje v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů paní Mgr. Annu 
Doubkovou, Na Vyhlídce 595, 582 22 Přibyslav a paní Mgr. Lucii Ležákovou, 
Prokopova 831, 582 22 Přibyslav jako zástupce zřizovatele ve Školské radě 
při Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav na  funkční období 
15. 5. 2025 - 14. 5. 2028.
Termín: 30. 06. 2025
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

149/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Ing. Vladimír 
Kunc, Bělohradská 115, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 10463186 na zhotovení 
a dodání 20 ks obrazové publikace „Vysočina 3“ za celkovou cenu 6.600 Kč.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 

a děti z kroužku Otakárek Vás srdečně zvou na tradiční 
 

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 
v neděli 8. června 2025 

od 9 do 16 hodin na školní zahradě    

 

 

 

 

Program: 

 prohlídka zahrady s průvodci z řad dětí (9-16 h) 
 Ukázková přírodní zahrada – okénko do světa přírodních zahrad 
 15. ročník soutěže O nejkrásnějšího domácího mazlíčka (14-15 h) 
 prodej výrobků a výpěstků z naší zahrádky  

Naše žákyně Sára Ptáčková byla přijata do stipendijní 
akademie MenART

S potěšením oznamujeme, že naše žákyně Sára Ptáčková byla vybrána do 8. roč-
níku stipendijní akademie MenART pro školní rok 2025/2026. Tento prestižní roční 
program podporuje nadané studenty v  uměleckých oborech a  jejich pedagogy, 
umožňující jim úzkou spolupráci s  předními osobnostmi české umělecké scény 
(menart.cz).

Sára bude pracovat pod vedením výtvarníka Jiřího Franty, známého kreslíře a čle-
na umělecké skupiny Rafani. Jiří Franta je absolventem Akademie výtvarných umění 
v Praze a ve své tvorbě se věnuje širokému spektru médií (menart.cz).

Budeme pečlivě sledovat, jak se Sáře v  programu daří, a  v  průběhu roku vás 
budeme informovat o jejích pokrocích a tvorbě.

Gratulujeme Sáře k tomuto úspěchu a přejeme jí inspirativní a tvůrčí rok v rámci 
programu MenART.

P etra Bártová, učitelka výtvarné výchovy

Hodiny s americkým lektorem Christopherem
Od  2. pololetí k  nám do  pondělních hodin anglického jazyka chodí jiný rodilý 

mluvčí. Jmenuje se Christopher, my mu říkáme Chris a pochází z USA, konkrétně 
z Miami na Floridě. Už od začátku působil přátelsky, má smysl pro humor a snaží se, 
abychom se při výuce cítili v pohodě. Hovoříme s ním o čemkoliv. Chris mluví srozu-
mitelně a často nám pomáhá najít správná slova. Když mu nějaké slovo nerozumíme, 
tak se ho zeptáme a on nám řekne defi nici toho slova či ho jinak v angličtině popíše. 
Postupně jsme si na něho zvykli a teď už se většina z nás nebojí mluvit nahlas. V jeho 
hodinách děláme různé aktivity, např. si  jen tak povídáme a tak se dostaneme k růz-
ným zajímavým tématům, čteme knížky, ze kterých plyne nějaké poučení, hrajeme 
hry a spoustu dalších aktivit.

Uvědomujeme si, že lektor anglického jazyka je pro nás velkým přínosem. Nejen, 
že nám pomáhá zlepšovat úroveň angličtiny, ale také nás motivuje k dalšímu studiu 
a nám pak dává větší smysl, proč se tento jazyk vlastně učíme. Díky němu máme 
pocit, že angličtina není jen předmět, ale něco, co se nám doopravdy hodí. 

Sofi e, Kája, Eli, Honzík z 8. ročníku

Z projektového dne…
Dne 2. května se konal ve škole projektový den. My 

jsme si vybraly vaření a s tím nás napadlo udělat radost 
někomu jinému, konkrétně lidem z domova důchod-
ců. Napekly jsme pro ně muffi  ny dvou druhů a šátečky 
z listového těsta. Všichni si na tom pochutnali a udělalo 
jim to velkou radost. Vše jsme rozdali a byl to dobrý 
pocit z toho, že z naší radosti má radost i někdo jiný. 
Chceme poděkovat Martině Veselé, že nám návštěvu 
umožnila. Jsme za to moc vděčné a děkujeme.

T. Hánová, T. Musilová, 
G. Pazourová, E. Klementová

Ze základní školy…
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA PŘIBYSLAV SRDEČNĚ ZVE ŠIROKOU VEŘEJNOST 

NA ZAHRADNÍ SLAVNOST 

„LOUČÍME SE 
S DEVÁŤÁKY“ 

VE ČTVRTEK 5. ČERVNA 2025 OD 15 HODIN 

na Farní zahradu v Přibyslavi 

 

Těšit se můžete na: 

taneční vystoupení žáků třídy 9.C 

písně z filmu Rebelové v podání žáků osmých ročníků 

 – hudební zpracování Šípkové Růženky  

v podání žáků třídy 9.A 

– školní kapela  

Doprovodný program: 

tombola, zábavné aktivity, malování na obličej, občerstvení 

Květen 
ve školce …

Měsíc květen 
byl ve  školce velmi 
nabitý. Probíhalo 
mnoho zajímavých 
akcí a  výletů. Vět-
šinu měsíce nás 
provázelo sluníčko 
a  poměrně teplé 
počasí, hodně času 
jsme trávili v přírodě 
a na školní zahradě, 
která dětem posky-
tuje mnoho zážitků 
a příležitostí k vytváření různorodých her. Děti začaly pracovat na svých záhoncích, 
sely a sázely a samozřejmě nezapomínaly na zalévání a zanedlouho se mohly těšit 
z prvních rostlinek, které na ně vykoukly.

Nejdůležitější květnovou akcí byl Zápis dětí do mateřské školy, který byl v letošním 
roce poprvé vyhlášen bez osobní účasti dětí z důvodu většího prostoru pro komuni-
kaci s rodiči. I tak se ale přišlo představit mnoho budoucích natěšených „školkáčků.“ 
V rámci zápisu pro školní rok 2025/2026 bylo podáno 54 žádostí o přijetí. 

V každé třídě probíhaly oblíbené besídky pro maminky, ale i tatínky, které se kona-
ly jak ve třídách, tak na školní zahradě, kde byla i možnost opékání buřtů. Dále jsme 
viděli krásnou a poučnou „Dopravní pohádku“. Předškoláci ze tříd Dráčků, Koťátek 
a Berušek pokračují i nadále v plaveckém výcviku ve Žďáře na Sázavou. 

Ve třídě u Sluníček byly děti v rámci dopravního týdne navštívit vlakové nádraží 
v Přibyslavi.

Děti ze třídy Berušek společně s mateřskou školou z Nových Dvorů vyjely na výlet 
do Hamrů nad Sázavou a navštívily oblíbený Šlakhamr. Další velmi zdařilou a kaž-
doroční akcí paní učitelek ze třídy Berušek bylo setkání bývalých kolegyň v mateřské 
škole na Tyršově ulici. Berušky ukázaly poutavé vystoupení a paní učitelky z mateřské 
školy si společně v doprovodu klavíru a kytary s bývalými kolegyněmi zazpívaly.

Třída Koťátek měla také velmi zajímavý květnový program. Nejdříve děti navštívily 
základní školu, do které téměř polovina dětí od září nastoupí. Dále děti pravidelně 
cvičily s paní Kubaryč a následně je i s dětmi ze třídy Motýlků čekal fantastický třídní 
výlet do skanzenu na Veselém Kopci.

I  Včeličky zažily dobrodružství, které začalo pěším výletem do  Ronova nad 
Sázavou. Rozhodně Včelky potěšily i  své rodiče malým pohádkovým muzikálem 
„O Červené Karkulce“, který pro velký úspěch děti hrály i ostatním dětem ve školce. 
Společně s  rodiči si děti užily nezapomenutelný výlet do  Farmaparku Soběhrdy, 
který se velmi vydařil.

Motýlci zase své rodiče potěšili společným tvořením a přivítali i naše nejmenší 
přibyslavské občánky na Vítání občánků, které se pravidelně koná na přibyslavském 
zámku.

Ani třída Dráčků nebyla ochuzena o zážitky. Děti pilně nacvičovaly taneční pásmo 
nejen pro své rodiče, ale i pro vzácnou návštěvu, která k nim 2x ročně zavítá – pro 
seniory z klubu Pohoda. Návštěva byla opět velmi vydařená a veselá, paní učitelky 
s dětmi připravily občerstvení a příjemné posezení a předaly seniorům drobné dár-
ky. Všichni odcházeli s úsměvem na tváři a velmi dojatí. Odměnou dětem za odve-
dené úsilí byl výlet do planetária v ZŠ Nuselská v Havlíčkově Brodě a výlet do Dolní 
Jablonné na farmu k Bencům na výukový program „Za zvířátky do zahrádky“.

V předposlední květnový den jsme si všichni užili Den dětí s „Tlapkovou patrolou“ 
– na školní zahradě nás navštívili kamarádi z okolních mateřských škol a společně 
jsme prožili skvělou zábavu. 

Ještě bychom touto cestou poděkovali panu Filipu Vanickému a  SK Přibyslav 
za perfektně připravený fotbalově zábavný program pro děti ze třídy Berušek a Koťá-
tek a pro děti z MŠ Žižkovo Pole. Bylo to dopoledne plné sportu, zábavy a radosti. 

Za MŠ Přibyslav ze třídy Dráčků

Renata Slámová, Bc. Jana Fikarová, Michaela Kubátová -asistent pedagoga
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. V. STAMICE, 

pobočka PŘIBYSLAV 

zve zájemce o výuku na 

TALENTOVOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU 

V pátek 13. června 2025 od 14.00 do 17.00 hod. 

Žáci již od 5 let mohou vybírat z oborů: 

 

Prosíme o telefonickou rezervaci času Vaší talentové zkoušky. 
Volné termíny v desetiminutových rozestupech budou  zveřejněny 

na vstupních dveřích ZUŠ od 30. května. 

KONTAKT PRO REZERVACI ČASU ZKOUŠKY: 

+ 420 725 402 687 

ZUŠ Bechyňovo náměstí 35, Přibyslav. 

    

Hra na housle  

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na kytaru 

Hra na klavír 

Hra na akordeon 

Hra na bicí nástroje 

Zpěv 

Hra na dechové nástroje (příčná flétna, klarinet, saxofon) 

Byl hezký slunný den a my jsme si udělali společný výlet do nedaleké Polné. Na-
vštívili jsme bývalé židovské ghetto, nynější Karlovo náměstí, synagogu z roku 1684 
a  rabínský dům, kde jsme si vyslechli velmi zajímavé vyprávění o životě židovské 
komunity ve  městě. Ovšem to jsme absolvovali až po  dobrém obědě v  místním 
pivovaru a jeho prohlídce. A protože jsme nestihli prohlídku další polenské paměti-
hodnosti, plánujeme naše sousedy navštívit zase příští rok na jaře. Teď máme v plánu 
malou nenáročnou procházku po našem městě. V loňském roce jsme si prošli domy 
a zavzpomínali na  jejich obyvatele na dolní části náměstí. Letos si něco řekneme 
o horní části a procházku zakončíme v Kurfürstově domě, kde si v městském muzeu 
prohlédneme výstavu k  80. výročí ukončení druhé světové války. Kdo bude mít 
zájem, sejdeme se ve  čtvrtek 12. června, ve  14.00 hodin před radnicí a  pak se 
vydáme na společné putování.

Protože jsou prázdniny a čas dovolených již za dveřmi, těšíme se na slunečné teplé 
dny a návštěvy místního koupaliště a čas strávený venku s rodinou a přáteli. Ještě 
před tím nás čeká tradiční přibyslavská pouť. Přeji vám, abyste si slunečné teplé dny 
užili, a těším se s vámi při našich dalších akcích na shledání. Též připomínám členům 
výboru, že se sejdeme ve čtvrtek 5. června, ve 14.00 hodin v malém zasedacím  sále 
přibyslavské radnice. Všechno dobré pro nastávající čas vám přeje

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Na návštěvě u sousedů
(svaz invalidů informuje)

V úterý 6. května vpředvečer státního svátku ukončení druhé světové války, byla 
v městském muzeu otevřena výstava k tomuto výročí. Na jejím zahájení se podíleli 
žáci z  místní základní školy. Tam letos vznikl zajímavý projekt – zdokumentovat 
vzpomínky prarodičů anebo sousedů ve svém okolí, co si pamatují, zažili nebo slyšeli 
vyprávět o konci války v roce 1945. 

Proto nás napadlo, co kdyby se do tohoto projektu zapojila i širší veřejnost. Mnozí 
z vás máte svoje vlastní vzpomínky, vzpomenete si, co vyprávěli vaši rodiče nebo 
dědeček s babičkou. Nemusí to být sáhodlouhé příběhy, stačí jen nepatrné střípky 
vzpomínek, které je ale dobré uchovat v psané podobě. To proto, že tím se tvoří 
ucelenější náhled na určité důležité události – a tak se píší dějiny. 

A jak nám svůj příběh doručíte – buď na naši e-mailovou adresu: ic@pribyslav.cz 
nebo osobně do informačního centra v Kurfürstově domě. Na vaše příběhy se těší 
pracovníci KZM Přibyslav.

Anna Šauerová
 Městské muzeum Přibyslav

Výzva - Jak se píší dějiny…

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Dobrý den, 

tentokrát nás čekají poslední úkoly před letními 
prázdninami. Vybrala jsem proto 2 cvičení, která 
můžete řešit průběžně.

Řešení z minulého čísla:
kopretina: 9, pampeliška: 8, zvonek: 10, růže: 12, pomněnka: 9

Cvičení č. 1 – Ve sborovně 
(logické myšlení):

Ve sborovně se sešlo 5 učitelů. Každý z nich je jinak starý a učí jiný předmět. Zá-
roveň každý z nich mluví jiným cizím jazykem a má odlišnou volnočasovou aktivitu. 
Dokážete určit jejich záliby? Pozor, důležitou roli hraje i pořadí jmen.

JMÉNO

PŘEDMĚT

JAZYK

VĚK

ZÁLIBA/VOLNÝ ČAS

Cvičení č. 2 –  Balíme na dovolenou 
(slovní zásoba, kreativita):

Představte si, že budete trávit letní prázdniny mimo civilizaci na chatě upro-
střed přírody. Co vše si sbalíte?

Podmínkou je, že v batohu musíte mít pouze 1 jednu věc od každého písmena 
abecedy (vč. diakritiky) a musíte využít všechna písmena abecedy. Nebalte si ale 
zbytečnosti. Zdůvodněte vše, co a proč si chcete vzít s sebou. Můžete sbalit i za-
vazadla pro ostatní členy rodiny, ale za stejných podmínek a podle jejich potřeb.

Přeji vám pohodové prázdniny dle vašich představ a těším se zase v září! 

Jméno: Adéla, Jakub, Marek, Tereza, Veronika
Předmět: dějepis, chemie, matematika, základy společenských věd (ZSV), zeměpis
Jazyk: angličtina, francouzština, němčina, španělština, italština
Věk: 28, 35, 43, 52, 60
Volný čas: běh, knihy, kolo, puzzle, seriály

• Adéla tráví svůj volný čas běháním.
• Tereza má 35 let a netráví volný čas skládáním puzzle.
• Ten, kdo učí španělštinu, nemá rád seriály nebo nejezdí na kole.
• Jakub neučí španělštinu ani němčinu.
• Marek je vedle toho, kdo má rád knihy.
• Základy společenských věd učí žena.

•  Na kole jezdí ten, kdo učí 
francouzštinu.

• Angličtinu učí někdo, kdo je na kraji.
• Jakub učí chemii.
• Ten, kdo učí zeměpis, má 28 roků.
•  Italštinu neučí Jakub, Marek ani 

Veronika
•  Poslední člen učitelského sboru má 

60 roků.
•  Učitel uprostřed vyučuje španělštinu 

a ZSV.

•  Chemie je předmět toho, kdo má 
52 let.

•  Matematiku neučí nikdo uprostřed 
ani na kraji.

• Ten, kdo má rád knihy, má 44 let.

• Veronika sedí vedle Marka a Terezy.

• Seriály má rád ten, kdo sedí na kraji.

• První učitel učí chemii.

•  Marek nemá 60 roků a nesousedí 
s Jakubem.

PPoouu vv

-- 1133::0000  
-- od 1144::0000  

oSrdečně Vás zve Sbor dobrovolných hasičů a místní občané
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Kurfürstův dům, kde sídlíme, postupně zvelebujeme, v knihovně třídíme knihy, 
které se dlouho nečetly, aby byl prostor pro ty nové, pro návštěvníky jsme pořídili 
nový počítač, plánujeme přeměnu dětského oddělení. V květnu jsme vymalovali část 
dospělého oddělení knihovny a část muzea, v červnu vymalujeme dětské oddělení. 
Z toho důvodu bude dětské oddělení od 19. do 21. června uzavřeno. Stejně tak 
se pracuje v  informačním centru. V muzeu se pilně pracovalo na výstavě Příběhy 
z druhé sv. války, výstavě Planetami malého prince a obrazů Miroslavy Oberraitové 
a na obměně stálých expozic. Brzy pro vás otevřeme i výstavu Říše hraček. Děláme, 
co je v našich silách, aby se vám tu líbilo a cítili jste se tu dobře.

Rekonstruovaný kulturní dům se také snažíme využít, jak to jen jde, první tři květ-
nové dny hrál DS Furiant Přibyslav divadelní představení Šťastný konec. Divadlo se 
těšilo velké účasti, ale pokud jste ho přeci jen nestihli, nebo rádi přijdete znovu, 4. 10. 
budete mít možnost při zahájení Divadelní Přibyslavi 2025. Kino promítalo několik 
fi lmů, návštěvně nejoblíbenějším se stal fi lm Vyšehrad dvje, pro děti bylo připraveno 
odpoledne s oblíbenými postavičkami z Tlapkové patroly a klaunicí, která měla pro 
děti připravený program plný her a tance.

Dílničky UM se moc vydařily, tvoření „bláznivých“ hmyzáků se vám líbilo a už teď 
se těším na další tvoření, které proběhne až v červenci a srpnu, dá-li počasí, venku 
na nádvoří, spolu s herničkou, burzou dětských knih, tetováním a občerstvením. 
Vydařilo se i tvoření s žáky ZŠ Přibyslav, odvážně se na výstavě Planetami malého 
prince pustili do malování akrylovými barvami. Někdo vytvořil Malého prince, ně-
kdo maloval růži,… Krásná byla i vernisáž výstavy o druhé světové válce, které se 
zúčastnil i starosta města, spolu s ředitelkou KZMP Zdeňkou Valnerovou připomněli 
výročí konce války a položili květiny k památníku holokaustu. Vystoupení si připravili 
žáci ZŠ Přibyslav pod vedením Markéty Holcmanové. Každý přinesl osobní příběh 
či vzpomínku z jejich rodiny, nebo vesnice, příběhy byly velmi zajímavé, děkujeme 
za velké obohacení. Budeme rádi, pokud také máte i malý příběh, vzpomínku, spo-
jenou s koncem války, napiště nám ji prosím na e-mail ic@pribyslav.cz.

Červen
Doufáme, že počasí se umoudří v 1. nedělní odpoledne, už potřetí totiž proběhne 

Pohádková cesta, tentokrát s cirkusem Aril. 

Co nového v KZMP…
5. 6. v 9:00 slavnostně, za doprovodu Kašpara Kuby, pasujeme prvňáčky ZŠ Při-

byslav na čtenáře.

10. 6. v 10:00 muzeum otevírá novou výstavu Říše hraček – kamarádi, pojďte si 
hrát. Během zahájení výstavy vystoupí Přibyslavská pimprlata. Na samotné výstavě 
vás čekají retro hračky, ale i hrací koutek, přijít můžete do konce srpna.

10. 6. od 14:00 se přijdou senioři z klubu Pohoda podívat se do našeho muzea 
a posedět s námi na nádvoří Kurfürstova domu. Moc se těšíme na návštěvu.

Od 19. do 21. 6. bude uzavřeno dětské oddělení z důvodu malování.

28. a 29. 6. bude během pouti otevřena gotická věž.

Nezapomeňte se podívat na  plakát na  posledních stránkách PO  Kulturní léto 
2025, ve kterém naleznete všechny námi plánované akce do konce září.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Srdečně vás zveme na 13. ročník festivalu Houpačka, který se uskuteční v sobotu 
12. července 2025 od 15:43 na Farní zahradě v Přibyslavi. 

Na festivalu vystoupí pestrá směs umělců, tentokrát s mezinárodní účastí. Polskou 
jazzovou scénu bude reprezentovat Filip Żółtowski Quartet, recenzenty i publikem 
oceňovaný soubor hrající fůzi moderního jazzu s elektronickými vlivy. Z domácích 
kapel zahrají Jazz Volunteers (be-bop), Hard To Frame (d&b, elektrojazz) a skoro 
místní Denudace (artrock, jazzrock). 

 V lelkování vás podpoříme také dětským divadelním představením a bubenickými 
workshopy Chantek. Na místě pro vás bude připraveno bohaté občerstvení, které 
zajistí team restaurace Hrom do Police v Chotěboři. Akce se koná za podpory města 
Přibyslav a Kraje Vysočina.

Těšíme se na vaši účast! Jakub Šnýdl & Slávek Tecl

Pozvánka na letní jazzové lelkování - 
Houpačka 2025
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Projekt Dům Panny Marie odstartoval 
podpisem smlouvy
Dům Panny Marie v Havlíčkově Brodě spojí pod jednu střechu 
klíčové charitní služby

V Havlíčkově Brodě se rodí projekt, který zásadně promění dostupnost sociálních 
služeb pro obyvatele města i okolí. Dům Panny Marie – tak se bude jmenovat nové 
centrum, které vznikne v budově bývalé ekonomické školy a spojí pod jednu střechu 
široké spektrum služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod. Kupní smlouva je podepsá-
na a přípravy na rekonstrukci jsou v plném proudu.

„Hlavním impulsem k projektu bylo to, že nemáme vlastní prostory. Většina našich 
služeb sídlí v pronajatých prostorách. Naskytla se příležitost získat vlastní objekt – 
budovu, která by patřila Charitě,“ vysvětluje ředitelka Oblastní charity Havlíčkův 
Brod Ing. Veronika Vašíčková. Dům Panny Marie tak nabídne nejen větší pohodlí 
klientům, ale i efektivnější koordinaci služeb.

Komu bude nový dům určen? „Všem, kdo potřebují naši pomoc – klientům, pa-
cientům, rodinám i jednotlivcům,“ říká ředitelka. Ve zrekonstruované budově bude 
středisko rané péče, občanská poradna, Šipka - sociálně aktivizační služba pro ro-
diny s  dětmi, půjčovna kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek, odlehčovací 
služba, osobní asistence a nízkoprahový klub BAN. Díky tomu si lidé budou moci 
vyřídit více věcí na jednom místě, bez složitého cestování.

Zvláštní důraz bude kladen na rozšíření kapacity střediska rané péče. „Chceme 
nabídnout větší prostor pro vzdělávání i  setkávání rodin s  dětmi se zdravotním 
znevýhodněním,“ doplňuje Vašíčková. V plánu je také zřízení nové paliativní sociální 
poradny – místa, kde mohou rodiny získat psychickou podporu a odborné rady.

Budova bývalé ekonomické školy byla dlouho nevyužitá. Co všechno se v ní změ-
ní? „Budova se nachází v památkové zóně, takže její vzhled zůstane zvenku zacho-
ván. Přibydou i zpevněné plochy pro parkování,“ popisuje ředitelka.

Projekt má i silný osobní rozměr. „Dům Panny Marie, má sloužit všem občanům 
– bude to dům občanské vybavenosti, který vrátí život do centra města. Chceme 
jí znovu vrátit lesk, který měla před desítkami let.“ uzavírá Vašíčková. Lidé, kteří 
chtějí být součástí této proměny, mohou sledovat aktuální dění na nových webových 
stránkách projektu - https://hb.charita.cz/dum-panny-marie/.

A kdyby měla Dům Panny Marie popsat jedním slovem? „Pomoc. Charita pomáhá 
bez rozdílu a srdcem. Pomoc je to, co tuto budovu charakterizuje. A taky „chariťák“ 
– člověk, který je spjatý s charitou, pomáhá rád a naplno.“

Bc. Monika Kadlecová
Oblastní charita Havlíčkův Brod

Přibyslav v literatuře (91)
Kol.: Watsonův případ a jiné povídky. Praha 1990, s. 38.

...Nad okrajem Přibyslavi se snášel soumrak, iluminovaný pouťovými atrakcemi. 
Nadporučíci procházeli mezi stánky a Šťastný si ťukal na čelo. „Ty ses snad fakticky 
zbláznil!... „Nechceš cukrovou vatu?“... Šťastný otráveně sledoval, jak přibyslavští 
mladí muži a slečny řádí na řetízkovém kolotoči... „Jako pracovní hypotéza to sice 
vyloučené není, ale já ti spíš garantuju, že je to blbost. Žádný přibyslavský Othello 
neexistuje...

(Připomeňme, že záběry z  přibyslavské poutě najdeme ve  fi lmu Hele, on letí! 
z roku 1984. Herci se několikrát zastavili u stánku PNS na náměstí, aby si zakoupili 
cigarety. A malíř J. Zrzavý *1890 namaloval mj. obrázek taktéž z místní poutě, bohu-
žel se nedochoval. A je moc dobře, že pouťová tradice pokračuje i v letošním roce.)

J. Ledvinka, ml.

Další „nej“ z Přibyslavi
Mladý svět, 7. 5. 1941

Přibyslavský občan Václav Adamec, původně kovář, se dal na  dřevorubectví 
a za 25 let, co toto řemeslo provozuje, rozštípal 10 000 m³ dříví a vyložil 200 va-
gonů uhlí.

(Další nej je ze srpna 1941, kdy J. Pavlíček našel na jednom místě 125 vzrostlých 
křemenáčů. Přibyslaváci vytváří rekordy rovněž v dnešní době, třeba 205 kg v ben-
ch pressu, 1000 kliků za 1hod. či 29 1/2 M za 1 rok. Místní jsou dobří i ve sbírání 
nejrůznějších věcí, např. zapalovačů, panenek, propisek, pohlednic, fotografi í, etiket 
od piva, kalendářů, odznaků...)

J. Ledvinka, ml.

Utínground: Nová hudba na novém 
parketu

Utín u Přibyslavi zažil v sobotu 17. května 2025 neoposlochanou hudební jízdu. 
Opět tak ukázal, že umí přitáhnout fanoušky alternativy a vytvořit atmosféru, na kte-
rou se nezapomíná.

Večer s velkou vervou rozproudili pražští Madhouse Express a dali jasně najevo, 
proč míří na velké akce jako Rock for People 2025. Charismatický frontman Maxmi-
lián Hruška, jehož energický projev a hlasové dispozice by si hravě mohly notovat 
s legendárním Jimem Morrisonem, vtáhl publikum do děje hned od začátku. Kapela 
hrála s obrovským nasazením až do velkého fi nále s několika přídavky, vyžádanými 
skandujícím publikem.

Po nich pódium ovládla electro-punková smršť v podání Moimira Papalescu and 
The Nihilists, výrazově tvrdší a  tanečnější kapela. Skupina představila především 
skladby ze svého třetího alba, které vyšlo v březnu 2024, a jejich energické, pulzující 
vystoupení nenechalo nikoho v klidu. Mimo přítomnosti Moimira, Soni a Hanka, stojí 
za to zmínit spoluhráče Petra Venkrbce, legendu, která se podílela na albech Vltavy 
nebo Psích vojáků. Divoké výstupy a výpady Hanka na “palubním” můstku podia 
přimělo publikum k opakovanému vytleskání dalších přídavků.

Závěr patřil DJ Liquidovi A, dokonale navázal na vystoupení předchozích kapel 
a dovedl rozpumpované publikum k uklidňujícímu vyvrcholení.

Velké poděkování patří všem, kdo se na akci podíleli: místní části Utín za podporu 
a všem dobrovolníkům za jejich nasazení při přípravách i během samotného večera. 
Díky za to!

Slavomír Tecl, Jiří Přibyl

SVĚŽÍ JARNÍ ZELEŇ zdobí panorama města s věží a poli v Uhrách.  Foto: Ivo Havlík
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Padl na sedmém ACO běhu rekord?
Mimořádnou prémii úspěšnému atletovi, který na letošním ACO přibyslavském 

běhu utvoří nový rekord na trati dlouhé 21,1 km, tedy půlmaratonu, vypsali orga-
nizátoři již tradičního závodu. Zda rekord padl, do  uzávěrky červnového vydání 
PO nebylo zřejmé, k výsledkům se vrátíme v červenci. 

Běh z hnutí Buď fi t! opět pořádala přibyslavská strojírna ACO, hesovská sýrárna 
Savencia a samospráva města Přibyslav pro několik různých věkových i výkonnost-
ních kategorií jednotlivců a štafetových týmů.

V sobotu 24. května se startovalo i dobíhalo do cíle mezi osmou a čtrnáctou ho-
dinou u sportovní haly, odpoledne byl v areálu koupaliště pestrý hudební, kulturní 
a společenský program.

Na květnové tiskové besedě na přibyslavské radnici o tom informovali představi-
telé strojírny ACO Přibyslav - její nový generání ředitel Ing. Karel Řezníček, Barbara 
Žáčková a Hana Ira. Uvedli, že běh nebude pouze sportovně-rekreační událostí, 
která již má svoji tradici, koná se od roku 2017 s výjimkou dvou covidem vynucených 
přestávek, ale stane se znovu setkáním s veřejností s cílem představit zásadní poslání 
strojírny ACO. 

Takovým je vytvořit inženýrsko-technické podmínky pro řádné hospodaření s vo-
dou. Výrobní program ACO se proto již nesoustředí jen na  odvodňovací prvky, 
například rošty a trubky, ale také na zdokonalení a zrychlení koloběhu vody, jejího 
sběru, čištění, opětovného užití, včetně rostlinného a krajinného zavlažování. 

ACO se hodlá zařadit mezi ty světové fi rmy, které pomohou, aby na zeměkouli 
byla víc než čtyři procenta pitné vody a aby k ní měl přístup nejen každý třetí člověk.

Strojírně, která v Přibyslavi zaměstnává 680 dělníků a techniků, se daří. V roce 
2024 dosáhla na rekordní obrat - 2 miliardy korun. 

Zajímavá byla informace o připravené rekonstrukci hlavní budovy, která se zřejmě 
promění v architektonickou perlu města. Místo dosavadního chodníku k ní povede 
cyklostezka. 

Oceněna nejen v  tomto směru byla spolupráce s  městskou samosprávou. Její 
provázanost na tiskové besedě potvrdili starosta Přibyslavi Martin Kamarád a první 
místostarosta Michael Omes.

Na fotografi i v kanceláři starosty města sedí zleva Hana Ira, Ing. Karel Řezníček 
a Barbara Žáčková.

Text a foto: Ivo Havlík

V HANGÁRU MAJÍ I VIDLE. Co vše je třeba udělat, než člověk vzlét-
ne? Na  přibyslavském letišti to prvně znamená z  přeplněného hangáru, v  němž 
některé větroně jsou pro nedostatek místa zavěšeny na laně vysoko až pod střechou, 
opatrným manévrováním vytáhnout ven vlastní kluzák. Používají se k tomu vidle. Jak 
vypadají, ukazuje fotografi e Ivo Havlíka.

Text a foto: Ivo Havlík

NA CYKLOSTEZCE JE RUŠNO. Velký jarní provoz na cyklostezce 
Přibyslav - Sázava letos začal v období dvou májových svátků. Parkoviště osobních 
aut na obou úvratích byla plná. „Přijela jsem s rodinou z Počátek u Chotěboře a ko-
legyně z České Bělé,“ prozradila mladá žena se třemi dětmi. Cyklisté, bruslaři a běžci 
oceňují otevření kiosku s občerstvením U Elišky za strojírnou SC Metal. 

Text a foto: Ivo Havlík

MARTIN KAMARÁD byl přítomen květnové tiskové besedě na přibyslav-
ské radnici. Měsíc předtím starosta města scházel, protože byl v daleké Bolívii. Jak 
známo, rád cestuje po  zemích Jižní Ameriky. Bolívie je vnitrozemským státem, je 
nejvýše položenou a nejvíce izolovanou zemí kontinentu, své jméno má po svém 
prvním prezidentovi, hraničí s Peru, Chile, Argentinou, Paraguayí a Brazílií, žije v ní 
10 milionů obyvatel. O své cestě Martin Kamarád připraví veřejnou besedu. 

Text a foto: Ivo Havlík
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Dolní Jablonná bude mít novou 
dominantu

Možná nejhezčí náves z deseti místních částí města Přibyslav bude brzy mít Dolní 
Jablonná. Rýsuje se to z pokračující kompletní rekonstrukce dvou rybníků uprostřed 
vesnice, které slouží i  jako zásoba požární vody. S dílem nyní fi nišuje společnost 
AQUEKO. 

„Rekonstrukci od začátku vedeme jako opravu vodní nádrže nikoliv jako opravu 
rybníku. Nádrže mají významnou roli v kulturním a společenském životě vsi, dobro-
volní hasiči v nich chovají ryby, u každoročních výlovů se scházejí všichni občané,“ 
říká Ing. Jan Prchal z odboru výstavby a životního prostředí města Přibyslav. 

Starosta města Martin Kamarád pro internetové vysílání Kraje Vysočina uvedl, 
že původním záměrem bylo důkladné odbahnění, ale po zjištění havarijního stavu 
hrází samospráva rozhodla o úplné rekonstrukci. Zvýšily se tím náklady, z původních 
necelých pěti miliónů Kč na 6,3 mil. Kč bez DPH. Rekonstrukce by měla být hotova 
do konce června, na podzim bude revitalizována zeleň. 

Text a foto: Ivo Havlík
PŘED TŘEMI LETY město v místní části Hřiště dokončilo rekonstrukci 
obecního rybníku. Vladimír Kalina se synem shodného jména vodní plochu odbah-
nili, zpevnili hráz, nově postavili stavidlo a výpusť, tak řečený požerák nebo kbel, 
včetně přístupové lávky a  zábradlí. Rybník na  křižovatce silnic Přibyslav - Hřiště 
- Ronov nad Sázavou je dnes hezkým koutem města. 

Text a foto: Ivo Havlík

Na náměstí je nový mléčný bar
Příjemným překvapením loňských Mlékárenských dnů v Přibyslavi byla havlíčkob-

rodská fi rma Mafi ta. Z našeho města si odvezla jednu z velkých cen a letos v květnu 
se do něj vrátila v podobě otevření vlastní prodejny a mléčného baru.

Firmu vede Oldřich Bureš s dvěma syny. Na otázku, v čem jsou jejich produkty 
výjimečné, odpovídá: „Jsme malá mlékárna s velkým srdcem. Děláme věci tak, jak se 
dělaly dříve – bez chemie. Mléko odebíráme od farmářů z okolí, výrobky nejsou homo-
genizované, neobsahují konzervanty ani stabilizátory. Každý výrobek je čerstvý a živý.

V  Přibyslavi nabízíme naše jogurty, tvarohové krémy, pomazánky, syrovátkové 

limonády a  jogurtové nápoje. Protein = bílkovina. V našich produktech pocházejí 
bílkoviny přirozeně z mléka. Žádné přidané rostlinné, hmyzí nebo uměle vyrobené 
bílkoviny u nás nenajdete.“

V mléčném baru na Bechyňově náměstí (bývalé květinářství) je možné zdarma 
něco ochutnat a u mléčných nápojů posedět, jako v pivnici u piva. Otevřeno je každý 
všední den od pravého poledne do 17 hodin. Od července bude kvůli celozávodní 
dovolené zavřeno, znovu bude otevřeno od poloviny srpna.

Text a foto: Ivo Havlík

DÍK ZA OSVOBOZENÍ od hitlerovské okupace před rovnými 80 lety 
samospráva města vzdala položením věnce k památníku první a druhé světové války 
na  Bechyňově náměstí. Řada občanů sem po  několik květnových dnů přinášela 
čerstvé květiny.  Text a foto: Ivo Havlik
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Z POLÍ SE PRÁŠILO. Traktoristé akciové společnosti OSIVA Přibyslav 
využili dobrého počasí ve třetí dekádě dubna k přípravě půdy pro jarní setí. Kvůli su-
chu se za jejich stroji pořádně prášilo. Zvýšení pracnosti napomohl i písek ze Sahary, 
který se přehnal nad Evropou, včetně pomezí Čech a Moravy. Firma je producentem 
osiv jarní pšenice a ječmene, ozimé pšenice, sladovnického ječmene, olejnin, máku 
a kmínu. Text a foto: Ivo Havlík

CHRÁM V POLNÉ ČEKÁ NA KŘÍŽ
Největší polenský kostel, chrám Nanebevzetí Panny Marie, jehož stavba je spojena 

s polensko-přibyslavskými panovníky z rodu Ditrichštejnů, potkal podobný problém 
jako před časem přibyslavský kostel sv. Jana Křtitele. 

Už několik měsíců na vrcholu kopule schází kříž. Na dotaz, proč tam symbol křes-
ťanů není, jáhen Jan Kunc odpověděl, že vysoký a těžký kříž se přičiněním silného 
větru naklonil, hrozil mu pád a byl proto sundán. Přitom se zjistilo, že je nezbytná 
výměna již ztrouchnivělého nosného trámu, teprve po ní může být původní kříž, 
mezitím důkladně zakonzervovaný, opět vrácen. Snímek ukazuje, že tesařům slouží 
zvláštní ocelová konstrukce.

Farnost v čele s novým děkanem P. Milošem Kolovratníkem, který vloni po 28 le-
tech nahradil děkana P. Zdeňka Krčka, vyjádřila poděkování Kraji Vysočina za fi nanč-
ní podporu při řešení havárie ve výši 399 500 Kč a městu Polná za dotaci 100 000 Kč. 

Práce potrvají ještě nejméně měsíc, do jejich ukončení je přístup do kostela ome-
zen a informační centrum sídlí na faře. Text a foto: Ivo Havlík

FANDI A  BOJUJ JAKO LEV! - s  touto výzvou v  době mistrovství 
světa v ledním hokeji přes Přibyslav jezdila lokomotiva Českých drah. Zda českým 
reprezentantům pomohla, do naší uzávěrky nebylo známo. Foto: Ivo Havlík

Dva roky se nebude hrát kopaná na hřišti Sokola Přibyslav. Hráči a fanoušci se 
s ním po několika desítkách let (klub byl založen v roce 1919) rozloučí v sobotu 
7. června v utkání se Sokolem Rozsochatec; právě kvůli rozlučce, která se zřejmě 
protáhne do pozdního večera, je výkop stanoven na brzkou 15. hodinu. 

Od podzimního kola 6. ligy po dobu demolice dosavadní tribuny, výstavby nové 
ve tvaru A, v níž budou šatny, sprchy a také hospůdka, bude mužstvo SK Přibyslav 
své „domácí“ zápasy hrát v nedaleké Věžnici. Snímek staré fotbalové a spartakiádní 
tribuny se stává pamětním. 

Ivo Havlík

FOTBALISTÉ SE BUDOU LOUČIT

Na  letišti Aeroklubu Přibyslav první květnovou sobotu začal kurz motorového 
paraglidingu. Zájemce o létání s padákem učil Milan Klement. 

„Zájem je velký, kapacita kurzu byla téměř okamžitě vyprodána, budeme ještě 
pořádat další,“ řekl úspěšný reprezentant České republiky v tomto moderním bran-
ném sportu. 

První vzdělávací den ještě nikdo nevzlétl, učební hodiny převážně patřily nácviku 
správného balení padáku. I to je třeba s množstvím ovládacích šňůr umět, aby pilot 
před startem dokázal padák vůbec rozbalit. Za deště se probírají základy meteoro-
logie, lektoři rozebírají teorii létání a skladbu motorů.

Muži, tentokrát se jednalo o  ryze „pánskou jízdu“, když se nepřihlásila žádná 
žena, na letišti spali ve stanech a na polních lůžkách, sami si vařili snídaně a večeře, 
na obědy docházeli do restaurace U Žižky. 

Výcvik skončil v neděli 11. května. 
Poslední májovou sobotu byl na přibyslavském letišti připraven Festival motoro-

vého paraglidingu s bohatým doprovodným programem. Text a foto: Ivo Havlík

Kurz paraglidingu na letišti
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Náš oddíl stolního tenisu absolvoval uplynulou sezonu s rekordním počtem šesti 
družstev. Naším cílem bylo udržet všechny soutěže (především proto, že jsme se 
ve všech soutěžích posunuli výše) a zapracovat do jednotlivých družstev naše mladé 
hráče, což se nadmíru podařilo.

Družstvo TJ Sokol Přibyslav „A“ hrálo druhou nejvyšší krajskou soutěž KP I. Ob-
sadilo s padesáti třemi body celkové sedmé místo, přičemž se celou sezonu drželo 
v klidném středu dvanáctičlenné tabulky. Tradiční oporou mužstva byl Václav Matějů 
s úspěšností 81,36 %, kterému sekundovali Prokop Kamarád, Bohuslav Filip a Zde-
něk Slota, všichni s podobnou úspěšností těsně pod padesáti procenty.

„B“ družstvo hrálo premiérově Krajský přebor III. třídy. KP III je specifi cká soutěž, 
ze které sestupuje pět družstev a náš tým skončil o tři body na prvním sestupovém 
místě, tedy na osmé pozici. Věříme ale, že se díky systému přihlášek v této soutěži 
zachrání i proto, že družstvo C aspiruje na postup z okresního přeboru. Tahounem 
mužstva byl v tomto případě Štěpán Kamarád s úspěšností 73,24 %, sekundovali mu 
s cca čtyřicetiprocentní úspěšností Marek Bednář, Ota Benc a Jakub Filip

K  největším pozitivním překvapením této sezony naopak patřila družstva „C“ 
a „D“, jež hrála regionální soutěže 1. a 2. třídy, kdy se od těchto družstev očekával 
urputný boj o záchranu. Opak se stal pravdou a obě družstva, především díky jejich 
mladým oporám, bojovala o čelo tabulky svých soutěží. Družstvo „C“ obsadilo na-
konec v regionální soutěži 1. třídy třetí příčku a družstvo „D“ čtvrtou pozici v nabité 
soutěži 2. třídy. RS 1 se hrála nadstavbově, kdy se v druhé části utkala první čtyři 
mužstva. Nejlepší hráčkou celé nadstavby RS 1 se stala přibyslavská Helena Kama-
rádová s úspěšností 91,67 %. Nejlepším hráčem družstva RS 2 byl Petr Kunstar ml. 
se 70,00 % vítězství. Jeho výkonnostní progres pomohl celému družstvu k celkovému 
umístění a stal se platným hráčem i v RS 1. Kvalitní trénink se projevil také na Matyáši 
Sedmíkovi, který začínal letošní sezonu v RS 4, ale dělal důležité body i v RS 3 a RS 2.

Matyáš Sedmík se stal zároveň nejúspěšnějším hráčem družstva „E“, které hrálo 
RS 3. Jeho úspěšnost 77,97 % v této soutěži pomohla družstvu k celkovému osmému 
místu. A aby toho nebylo málo, byl i nejúspěšnějším hráčem družstva „F“ s celkovými 
83,33 % vítězství, skvěle mu sekundovali další benjamínci, jako je Martin Kunstar 
a Vojta Bárta.Toto mužstvo obsadilo v RS 4 krásné 2. místo.

Úspěšná sezona 2024/2025

Dále platí to, že náš oddíl pokračoval v této sezóně s tréninky mládeže v pěti tré-
ninkových jednotkách, což umožňuje i ve stísněných podmínkách herny realizovat 
kvalitnější tréninky s využitím stávajícího zázemí. O tréninkovou náplň se starají hráči 
našeho oddílu, pondělní trénink má v gesci profesionální trenér František Kanta.

V soutěži družstev mládeže fi guruje náš oddíl v rámci Poháru Vysočiny na šestém 
místě. V jednotlivcích v mládežnických kategoriích drží v této soutěži Martin Kunstar 
skvělou třetí příčku, jeho bratr Petr v kategorii U15 čtvrtou pozici a Štěpán Kamarád 
v kategorii U17,19 pozici pátou. Ostatní hráči se turnajů Poháru Vysočiny účastnili 
spíše příležitostně. Významného úspěchu dosáhla na konci sezony Helena Kamará-
dová hrající za HB Ostrov a Sokol Přibyslav, kdy se stala vicemistryní České republiky 
v kategorii U13 ve dvouhře a ve smíšené čtyřhře. Zde patří poděkování Václavu Ma-
tějů, který si vzal za své její přípravu v rámci našeho oddílu a Základní škole Přibyslav, 
která umožnila své žákyni využívat k přípravě prostory ZŠ a dvoufázové tréninky.

Chci touto cestou poděkovat i všem ostatním za spolupráci a přeji našim hráčům 
chuť do  práce v  následující sezóně. Věřím také, že se v  naší přípravce potkáme 
s novými tvářemi.

Za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Přibyslav Martin Kamarád

V pátek 9. května 2025 se konal další ze závodů ČMP, 
který pořádá Český svaz aerobiku a fi tness FISAF.CZ. 
Ze severu republiky jsme se tentokrát přesunuli do ji-
homoravských Dubňan. Navzdory náročným podmín-
kám a mimořádně přísné porotě se našim závodnicím 
podařilo dosáhnout skvělých výsledků a  úsilí děvčat 
bylo korunováno hned několika cennými medailemi.

Výsledky závodu: 

Sportovní aerobik – jednotlivci:

 3. kategorie (11-13 let): 5. místo: Adéla Henzlová, 
7. místo: Nicole Trikmocová

Sportovní aerobik – 2 až 4 členné týmy: 

 2. kategorie (7,51-10,50 let): 3. místo: Adéla 
Henzlová a Tamara Lukačinová, 4. místo: Klaudie 
Petrová a Žofi e Živná

 3. kategorie (10,51-13,50 let): 3. místo: Natálie 
Kasalová, Nicole Trikmocová, 10. místo: Tatiana 
Krčálová a Leontýna Morkusová

 4. kategorie (13,51-16,50 let): 1. místo: Adéla 
Hošáková a Marie Anna Omesová 

Fitness Step:

 4. kategorie (13,51-16,50 let): 1. místo: Adéla 
Hošáková, Marie Anna Omesová, Natálie 
Kasalová, Tatiana Krčálová, Leontýna Morkusová, 
Nela Musilová, Nicole Trikmocová

 Tým Fitness step  Zlaté medailistky - A. Hošáková a M. A. Omesová

KVĚTEN 2025 v aerobikovém klubu SH WORKOUT Přibyslav

Velké díky patří našim třem trenérkám a všem rodičům za jejich podporu a motivaci. Bez jejich přítomnosti 
a povzbuzení by cesta ke sportovním úspěchům byla mnohem náročnější.

Nyní před děvčaty stojí poslední výzva před letní pauzou, a to závod v Kladně. Tento závod bývá tradičně velmi 
silně obsazen, takže konkurence bude opět velká. Těšíme se na  skvělé výkony a  nezapomenutelné sportovní 
okamžiky, které budou inspirací pro další sezónu.

Za klub Blanka Omesová Pokorná a Eva Živná
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V sobotu 26. dubna 2025 ožila přibyslavská sokolovna sportovním 
nadšením – konal se zde tradiční župní přebor v gymnastice a šplhu. 
Mladí závodníci si přišli změřit síly v  disciplínách, které prověřují 
nejen obratnost, sílu a koordinaci, ale i odvahu a odhodlání.

V době, kdy se ke sportům náročnějším na pohybovou všestran-
nost hlásí méně dětí, je radost vidět, že gymnastika má stále své místo. 
Je totiž nejen skvělou průpravou pro další sporty, ale učí i vytrvalosti 
a sebeovládání, rozvíjí sílu i prostorovou orientaci.

Letošního závodu se zúčastnilo 46 chlapců a děvčat. Největší za-
stoupení měla domácí jednota T.J. Sokol Přibyslav, přidalo se sedm 
dětí z Havlíčkova Brodu a jedna závodnice z Nové Vsi u Chotěboře.

Nejpočetnější byla kategorie předškoláků, kde jsme měli opravdu 
krásnou účast. Velmi si vážíme i účasti starších dětí, zejména v katego-
rii IV, kde závodníci předvedli technicky náročnější sestavy a ukázali, 
že gymnastika má své místo i u dospívající mládeže. V dnešní době, 
kdy je těžké děti v tomto věku ke sportu motivovat, je jejich účast mimořádně cenná.

Závodníci své dovednosti ukázali v přeskoku (švédská bedna nebo koza), na hrazdě, 
lavičce či kladině (dle věku), na prostných, na kruzích a také ve šplhu na tyči.

Děkujeme všem cvičencům za jejich píli a odhodlání. Velké poděkování patří také 
trenérům, organizátorům a v neposlední řadě rodičům, kteří děti podporují na jejich 
sportovní cestě. Věříme, že si každý odnesl nejen cennou zkušenost a radost z pohy-
bu, ale i dobrý pocit z překonání sebe sama.

Všichni předškoláčci si odnesli medaile a účastnické diplomy jako ocenění za svou 
snahu a odvahu postavit se na závodní plochu. V ostatních kategoriích pak o umís-
tění na prvních třech místech často rozhodovaly pouze drobné bodové rozdíly:

Žákyně I.: 1. Havlíková Lucie, 2. Klusáčková Marcela, 3. Kociánová Eliška

Žákyně II.: 1. Pazourová Eliška, 2. Živná Žofi e, 3. Votavová Natálie

Žáci II.: 1. Havlík Jakub

Žákyně III.: 1. Kerbrová Beáta, 2. Mokrá Klára, 3. Havlíková Barbora

Žáci III.: 1. Růžek Mikuláš, 2. Zrzavý Matouš

Žákyně IV.: 1. Pospíchalová Kristýna, 2. Fišerová Zuzana, 3. Talíková Hana

Žáci IV.: 1. Stehlík Martin

Gratulujeme všem!

Gymnastický přebor župy Havlíčovy v Přibyslavi ukázal, že všestrannost se cení

Srdečně vás zveme na následující akce:

7. 6. 2025 - ŽUPNÍ ATLETICKÉ ZÁVODY:
Akce určena pro sokoly jako třetí část župních přeborů. 
Místo: Přibyslav - na ovále u haly
Prezentace 8:30, začátek 9:00

14. 6. 2025 - DUATLON:
Akce pro veřejnost.
Místo: Přibyslav - dopravní hřiště
Registrace: 9:00 - 9:30
Startovné: 20,- místní sokolové / 50,- ostatní
Kategorie a trasy:

 - Mini (ročník 2019 a mladší): 115 m běh – 255 m kolo – 115 m běh
 - Malí (1.–2. třída ZŠ): 250 m běh - 1 km kolo – 250 m běh
 - Střední (3.–5. třída ZŠ): 500 m běh - 2,5 km kolo – 500 m běh
 - Velcí (6.–9. třída ZŠ): 1 km běh - 4,8 km kolo - 1 km běh

Za T.J. Sokol Přibyslav, Lenka Talíková, starostka
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Elektroinstalace pro domácnosti i firmy
-

Opravy a údržba elektroinstalací
-

Elektrické podlahové vytápění
-

Instalace hromosvodů a další služby

Kvalita, bezpečnost a spolehlivost v
každém detailu

TOMÁŠ BADURA

739 168 239

info@baduraelektro.cz

www.baduraelektro.cz
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  Plánujete oslavu? Sháníte 
občerstvení, prostory 
a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟny, firemní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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Naberte nový směr v modernizovaném elektromobilu Škoda Enyaq Coupé  již od 7 900 Kč měsíčně. Na cestách, dlouhých přes  
580 km na jedno nabití, se o Vaši bezpečnost postará řada moderních asistentů. Špičkový komfort celé posádky zajistí třízónová  
klimatizace již v základní výbavě nebo za příplatek dostupná masážní sedadla a akustická skla pro lépe odhlučněný interiér.  
Více informací Vám rádi sdělíme osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Enyaq Coupé: 14,7–16,3 kWh/100 km, 0–0 g/km

Již od

7 900 Kč měsíčně*

Nová Škoda 
Enyaq Coupé
Nabitá zážitky

*Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Enyaq Coupé 60 Selection 150 kW v ceně 1 075 000 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 1 075 000 Kč, splátka předem 430 000 Kč (40 %), výše úvěru 
645 000 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 738 400 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 806 704 Kč, RPSN vč. pojištění 7,762 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední 
nerovnoměrná splátka 430 000 Kč, měsíční splátka úvěru 6 425 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 900 Kč, úroková sazba p. a. 4,30 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je 
kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné 
ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití vozu. 
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Ilustrativní fotografie

Předplacený servis 
zdarma**

Prodloužená záruka 
zdarma**

**Platí při financování Chytře se Škoda Financial Services

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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PřIBYSLAV
DUATLON

     Kategorie a trasy:
Mini (ročník 2019 a mladší): 115m běh - 255m kolo - 115m běh
Malí (1. -2. třída ZŠ): 250m běh - 1 km kolo - 250m běh
Střední (3. -5. třída ZŠ): 500m běh - 2,5 km kolo - 500m běh
Velcí (6. -9. třída ZŠ): 1 km běh - 4,8 km kolo - 1 km běh

Startovné: 20,- místní sokolové / 50,- ostatní
Registrace: 9:00 - 9:30 

Datum: 14. června 2025
Místo: Přibyslav - dopravní hřiště

T ě
LL OO C V IčN Á J E D N OTA
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ř

I B Y S L A
V

EVA PEJCHALOVÁ 
& HOST IGOR PEJCHAL
IBIŠKOVÝ KEŘ
17 | 5 | — 4 | 7 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 17. 5. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

Občerstvení, dětský koutek a soutěž 
o velmi zajímavé ceny! 

augustin.zocschpribyslav@seznam.cz, tel.: 725 548 578 

 

 

Sobota 28. června 2025 od 13-18h 

Neděle 29. června 2025 od 8-15h 
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Římskokatolická farnost Přibyslav 
Kulturní zařízení města Přibyslav 

 a město Přibyslav 
vás srdečně zvou na 

 

 

Pouťový koncert  
smyčcového kvartetu A corde 

 
(M. Mašlaňová – 1. housle, M. Polášek – 2. housle,  

Z. Hájková – viola, P.  Mašlaň – violoncello) 
 

v kostele Narození sv. Jana Křtitele 
v Přibyslavi v sobotu 28. června v 17 hod. 

 

Na programu: 
W. A. Mozart: Smyč. kvartet č. 19, „Disonantní“ (KV 465) 

A. Dvořák: Americký kvartet č. 12 - F dur (op. 96) 
 

Vstupné: 150 Kč 

P edprodej vstupenek: Online QRCode - portál Fairplay |Pekárna Veselo, Husova 46, Jihlava | Papírnictví Linda, Husovo nám. 24, Polná

N A D A Č N Í  F O N D  D Ě T S K É  O N K O L O G I E
K L I N I K A  D Ě T S K É  O N K O L O G I E  F N  B R N O

Více info na: www.koncertyujezu.cz

INTEVIA
TECHNOLOGIES 

PARTNE I MEDIÁLNÍ PARTNE I: 

Obec V žnice M sto Polná

Kapely vystoupí v tomto po adí:
Žalman & spol.
Tony Joch & p átelé
VeHiBa
Robert K es an & Druhá tráva
Malina Brothers

Sobota 14. 6. 2025
od 15.00 hod
U jezu rybníka Kukle, V žnice u Polné

Vstupné 450 K  - je p ísp vkem Nada nímu 
fondu d tské onkologie Krtek FN Brno
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farní zahrada
Přibyslav

letní jazzové lelkování

12. 7. 2025
15:43

filip żółtowski quartet
hard to frame

jazz volunteers
denudace

#

divadlo
bubenický
workshop
Chantek

houpačka
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VÁS ZVE 
 

o PŘIBYSLAVSKÉ POUTI 
K NÁVŠTĚVĚ 

 

MĚSTSKÉ GOTICKÉ VĚŽE 
sobota a neděle 

OTEVŘENOOTEVŘENO 
9.00 – 11.00   13.00 – 16.00 

 

(poslední prohlídka vždy ½ hodiny před ukončením otvírací doby) 
 

Vstupné:   základní    50,- Kč 
  senioři, ZTP, studenti děti 6 – 15 let  30,- Kč 
     děti do 6 let    zdarma 
 
 

 

FARNÍ KOSTEL NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE 
 

sobota 13.00 – 16.00 hodin 
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Kulturní léto 
2025

1. 6. od 14:00

11. 6. od 19:30

17. 7. od 14:30 do 17:00 

14. 8. od 14:30 do 17:00

15. 8.

30. 8.

25.–29. 8.

6. 9.

12. 9. od 17:30

Pohádková cesta - 

Too Hot To Händle - 

Letní UM - 

Letní UM – Loučení s létem - 

Hudební léto -  

Terasa – Country kapela - 

Letní promítání - 

Rošťáci – dětská hudební show -

Cimbálová muzika Bálešáci - 

P
řib

ysla
v

22. 8. od 20:00 Cestovatelská přednáška Martina Kamaráda: Jeho cesta Bolívií 
- 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červen 2025

– od 1. června 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav

– od 1. června 2025 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav

– 1. června 2025 od 14.00 h. Pohádková cesta s cirkusem Aril Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav

– 8. června 2025 od 9.00 h. Víkend otevřených zahrad Školní zahrada ZŠ Přibyslav, Otakárek

– od 10. června 2025 Říše hraček/výstava Kurfürstův dům, Výstavní síň KZM Přibyslav

– 11. června 2025 od 19.30 h. Hlasy tří světů/vokální hudba Farní stodola Přibyslav

– 12. června 2025 v 14.00 h. Jak to tenkrát bylo… Přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav

– 13. června 2025 od 14.00 h. Talentová přijímací zkouška Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 17. června 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav

– 17. června 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav

– 18. června 2025 v 12.00 h. Uzávěrka červencového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 19.června 2025 v 16.00 h. Koncert žáků a absolventů ZUŠ sál Žáci ZUŠ, J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 27. června 2025 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav

– 27. června 2025 Pouťová zábava Hasičské hřiště Hasiči Přibyslav

– 28. června 2025 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav

– 28. června 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav

– 28. června 2025 od 13.00 h. Tradiční pouťová výstava králíků, drůbeže a holubů Chovatelský areál (pod sokolovnou) Český svaz chovatelů

– 28. června 2025 od 17.00 h. Pouťový koncert Kostel sv. Jana Křtitele Farnost Přibyslav

– 28. června 2025 Pouťová zábava Parket Dobrá Dobrá

– 29. června 2025 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav

– 29. června 2025 od 8.00 h. Tradiční pouťová výstava králíků, drůbeže a holubů Chovatelský areál (pod sokolovnou) Český svaz chovatelů

– 29. června 2025 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž Vyšehradská ulice KZM Přibyslav

– 6. července 2025 od 13.00 h. Pouťové odpoledne v České Jablonné Česká Jablonná Sbor dobrovolných hasičů a občané

– 7. července 2025 od 8.00 h. Prázdninový turistický kroužek KZMP Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 12. července 2025 v 15.43 h. Houpačka Farní zahrada Čtyřicettři, z. s., KZM Přibyslav


